
Urząd bez barier
19 stycznia w Sali Kolumnowej Sej-

mu rozstrzygnięto prestiżowy konkurs
„Polska bez barier”. Do rywalizacji sta-
nęły zarówno niewielkie gminy, jak
i zasobne miasta. Każdy zgłoszony

obiekt był dokładnie analizowany pod
kontem wysokich wymagań i standar-
dów. Najwyższe oceny w skali kraju
uzyskało dąbrowskie Centrum Admi-
nistracyjne, w którym mieszczą się:
Urząd Miejski, sąd i prokuratura. Jury

uznało, że w całej Polsce właśnie ten
budynek jest najbardziej przyjazny oso-
bom niepełnosprawnym. Tym samym
zajął on pierwsze miejsce w kategorii
Administracja Centralna i Samorządo-
wa. 

- To potwierdzenie wysiłków na
rzecz zapewnienia dostępności obiek-
tów i przestrzeni dla osób z niepełno-
sprawnością. Takie działania powinny
stać się też wzorem dla innych i przy-
czynić się do budowania Polski otwar-
tej i przyjaznej niepełnosprawnym –
mówi Piotr Pawłowski, przewodniczą-
cy jury konkursu i prezes Stowarzysze-
nia Przyjaciół Integracji. 

O dąbrowskim magistracie pochleb-
nie wypowiadają się również sami
mieszkańcy. Marian Balicki często by-
wa w UM. Porusza się na wózku, więc

dokładnie „wytestował” budynek pod
kątem dostępności dla niepełnospraw-
nych. 

- Na parkingu, przed gmachem urzę-
du, jest sporo miejsc oznaczonych „ko-
pertą”. Do głównego wejścia prowadzi
szeroki, wygodny podjazd, a drzwi
otwierają się samoczynnie. W zasadzie
wszystkie sprawy można załatwić na
parterze. Jednak w razie potrzeby moż-
na skorzystać z wind, w których, jak za-
uważyłem, przyciski są oznaczone w ję-
zyku Braile'a. 

Dokończenie na str. 5
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Sukces niejedno ma imię
Znakomicie dla naszego miasta rozpoczął się obecny rok. Na Dąbrowę Górniczą przypadło kilka

niezwykle ważnych i prestiżowych wyróżnień. Samemu nie wypada się chwalić, ale jeżeli robią to

zaszczytne kapituły złożone z profesjonalistów, a za sukcesami stoją rzędy niepodważalnych liczb

lub bezdyskusyjne rankingi wówczas przesadna skromność jest nie na miejscu. Tym bardziej, że

sukcesy zazwyczaj nie są dziełem pojedynczych pracowników, ale wynikiem wytrwałej, codzien-

nej pracy wielu osób zaangażowanych w szeroko rozumiany rozwój miasta. 

O
d października 2010, czyli po-
czątku najbliższego roku aka-
demickiego, w Dąbrowie

Górniczej będę prowadzone zajęcia na
3 kierunkach: Mechanika i Budowa
Maszyn, Zarządzanie i Inżynieria Pro-
dukcji, a także Elektrotechnika. Przez
pierwszy rok zajęcia będą prowadzone
w systemie studiów zaocznych i odby-
wać się one będą w budynkach Zespo-
łu Szkół Zawodowych „Sztygarka”. 

Dzisiejsze podpisanie porozumienia
jest przypieczętowaniem działań i roz-
mów, które prowadzone były od dłuż-
szego czasu. Władze Dąbrowy Górni-
cze zwróciły się do władz AGH, aby
te rozważyły możliwość kształcenia
także w Dąbrowie, w historycznej, nie
tylko dla naszego miasta, ale i samej
uczelni, „Sztygarce” zakładanej przez
patrona Akademii Górniczo – Hutni-
czej w Krakowie. 

Jak powiedział Prorektor AGH ds.
Współpracy i Rozwoju prof. dr hab.
inż. Jerzy Lis – Dąbrowa Górnicza
jest dobrym miejscem dla naszej eks-
pansji. Tak dobraliśmy kierunki
kształcenia, aby odpowiadały one po-
trzebom lokalnego rynku pracy. De-
cyzje te zostały podjęte o wiele analiz
i badań, więc nie boimy się braku za-
interesowania ze strony potencjal-
nych studentów. 

W ocenie prezydenta miasta to krok
do przodu dla dąbrowskiego szkolnic-
twa wyższego jak i samego miasta. –
AGH znów wróciło do Dąbrowy Gór-
niczej. Ponownie dąbrowska „Sztygar-
ka” i krakowskie AGH będą działały
wspólnie. To co robimy, to co powsta-
ło jest powrotem do pewnych trady-
cji, a także krokiem w przyszłość. Dzi-
siaj w naszym mieście funkcjonują już
niepubliczne wyższe uczelnie i jeden
wydział Politechniki Śląskiej z który-
mi współpraca układa nam się bardzo
dobrze. Pojawienie się AGH w mie-
ście to dywersyfikacja kierunków
kształcenia i stworzenie pełnowarto-
ściowej oferty dla młodych mieszkań-
ców naszego miasta i regionu. – po-
wiedział zaraz po podpisaniu porozu-
mienia prezydent Zbigniew Podraza

Prezydentowi wtórował sam Rektor
AGH Antonii Tajduś, który uważa, że
teraz oferta kształcenia w Dąbrowie
Górniczej będzie komplementarna
a samo AGH w żaden sposób nie za-
grozi funkcjonującym już dzisiaj nie-
publicznym uczelniom w mieście. –
My jesteśmy uczelnią techniczną, nasz
poziom i renoma znana jest w całym
kraju i nie tylko. Uczelnie niepublicz-
ne oczywiście mają swoje kierunki
studiów, ale myślę, że nie są w stanie
zrealizować tych kierunków o których

mówimy w Dąbrowie Górniczej. Aby
realizować je na najwyższym poziomie
niezbędna jest odpowiednia liczba np.
laboratoriów, których część będzie re-
alizowana w Dąbrowie Górniczej, na-
tomiast te wymagające najwyższego

poziomu aparatury realizowane będą
w kampusie akademickim w Krako-
wie. – podsumowuje rektor Antonii
Tajduś. 

Dzięki porozumieniu, które podpi-
sali dzisiaj poza Prezydentem i Rekto-

rem, także Zastępca Prezydenta Iwo-
na Krupa oraz Prorektor Jerzy Lis, już
w połowie roku ruszy rekrutacja na
zajęcia, które rozpoczną się od paź-
dziernika.

Bartosz Matylewicz

Powrót legendy
2 lutego, w głównym budynku Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Prezydent Miasta Zbigniew Podraza wraz z Rektorem AGH 

prof. dr hab. inż. Antonim Tajdusiem podpisali porozumienie o otwarciu w Dąbrowie Górniczej Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego tej uczelni

technicznej z wieloletnim stażem i renomą. 

Akademia Górniczo-Hutnicza w Dąbrowie Górniczej

Porozumienie o współpracy podpisali rektor AGH, Antoni Tajduś i prezydent miasta, Zbigniew Podraza.
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stycznia rozpoczął się nabór
do dąbrowskich przedszko-
li. Miasto przygotowało

w tym roku 3151 miejsc, z czego 2663
to miejsca w samodzielnych przedszko-
lach, natomiast 488 w oddziałach
przedszkolnych przy szkołach podsta-
wowych. Na terenie Dąbrowy Górni-
czej funkcjonuje 20 samodzielnych
przedszkoli, w tym dwa przedszkola
z oddziałami integracyjnymi, tj. Przed-
szkole nr 20 przy ul. Adamieckiego 15
i Przedszkole nr 29 przy ul. Ludowej 4.
Oddziały przedszkolne funkcjonują przy
ośmiu szkołach podstawowych, jednym
zespole szkół i Zespole Szkół Specjal-
nych nr 5 dla dzieci niepełnosprawnych. 

Od nowego roku szkolnego zacznie
funkcjonować przedszkole z profesjo-
nalną, pielęgniarską opieką dla dzieci
chorych na cukrzycę. Dwudziestu ma-
łych dąbrowian z takim schorzeniem,
w różnych grupach wiekowych, od
1 września będzie mogło uczęszczać do
Przedszkola nr 29 przy ul. Ludowej 4.
Dzieci chore na cukrzycę mogą oczywi-
ście zostać zapisane i uczęszczać do każ-
dej innej placówki, różnica polega jed-
nak na tym, że w Przedszkolu nr 29 za-
trudniona zostanie pielęgniarka. Przyję-
cie do przedszkola dzieci chorych na cu-
krzycę nie będzie się wiązało z żadnymi
dodatkowymi opłatami dla rodziców. 

Tak jak co roku, o przyjęciu dzieci
do przedszkoli będą decydowały ko-

misje kwalifikacyjne powoływane
w przedszkolach, w skład których
wchodzą: dyrektor przedszkola,
przedstawiciele Rady Rodziców i Ra-
dy Pedagogicznej. Nabór potrwa do
16 marca, jego wyniki będą znane
6 kwietnia. Do przedszkoli w pierw-
szej kolejności przyjmowane są dzieci
6- i 5 – letnie, dzieci matek lub ojców
samotnie je wychowujących, matek
lub ojców, wobec których orzeczono
znaczny lub umiarkowany stopień nie-
pełnosprawności bądź całkowitą nie-
zdolność do pracy oraz niezdolność do
samodzielnej egzystencji. Pierwszeń-
stwo przysługuje także dzieciom
umieszczonym w rodzinach zastęp-
czych oraz dzieciom już uczęszczają-
cym do przedszkola, rodzeństwu dzie-
ci uczęszczających do przedszkola
oraz dzieciom obojga rodziców pracu-
jących. W chwili obecnej opłata za
przedszkole, pokrywająca częściowo
koszty przygotowania posiłku wynosi
60 zł, a dzienna stawka żywieniowa –
4,30 zł. 

Miejską ofertę dla przedszkolaków
i ich rodziców rozszerzają cztery przed-
szkola niepubliczne: Pierwsze Prywat-
ne Przyjazne Przedszkole „PPPP” przy
ul. Jaworowej 6, Niepubliczne Przed-
szkole „Miś Uszatek” przy ul. Dąbskie-
go 17, Oddział Przedszkolny przy Ka-
tolickiej Szkole Podstawowej Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich

przy ul. Łańcuckiego 10 oraz Oddział
dla 6 – latków funkcjonujący w Pry-
watnej Szkole Podstawowej im. Marii
Skłodowskiej-Curie przy ul. Piłsud-
skiego 4. Od września 2009 roku funk-
cjonuje też Niepubliczny Punkt Przed-
szkolny „Kraina Przedszkolaka” w Cen-
trum Rozrywkowym dla Dzieci i Mło-
dzieży „Filip i Maja” przy ul. Piłsud-
skiego 36. Gmina partycypuje w kosz-
tach utrzymania dziecka w przedszkolu
niepublicznym, co miesiąc, zgodnie
z przepisami, dopłaca 75 proc. kosztów
utrzymania dziecka w przedszkolu pu-
blicznym. Do punktu przedszkolnego
gmina dofinansuje 40 proc. kosztów
utrzymania. 

- Staramy się edukacją przedszkolną
objąć jak najwięcej dzieci. Zresztą
w tym kierunku idą też ostatnie zmia-
ny w ustawie o systemie oświaty.
W wyniku obniżenia wieku obowiązku
szkolnego do sześciu lat, dzieci 6-letnie
rozpoczną naukę w klasie I szkoły pod-
stawowej obligatoryjnie w roku
2012/13, a ich miejsca w przedszko-
lach zajmą dzieci 5-letnie. Z pozosta-
łych miejsc będą mogły skorzystać
dzieci 3- i 4-letnie. Mam nadzieję, że
przy istniejącej bazie lokalowej, od
2012 roku, miasto będzie mogło za-
gwarantować miejsca w przedszkolach
88 proc. populacji dzieci 3-4-5 letnich
– mówi Iwona Krupa, zastępca prezy-
denta Dąbrowy Górniczej. 

Z każdym rokiem odsetek dzieci ob-
jętych wychowaniem przedszkolnym
wzrasta. Aktualnie w Polsce wychowa-
niem przedszkolnym objętych jest ogó-

łem ok. 53% dzieci w wieku 3-5 lat
(odpowiednio w mieście 70,6%, na wsi
28,6%). Podobnie jest w przypadku
dzieci 3-6 letnich, dla których ogólny
wskaźnik wynosi ok. 63 proc. (w mia-
stach 78,5 proc, na wsi 42,7 proc.). Na
tym tle Dąbrowa Górnicza wypada
bardzo dobrze. Wskaźnik dzieci obję-
tych edukacją przedszkolną wynosi
u nas 82 proc. 

Od nowego roku szkolnego zdecydo-
wanie poprawi się też sytuacja naj-
młodszych dąbrowian. Do Żłobka
Miejskiego przy ul. Jaworowej 4, któ-
rego rozbudowa zakończy się w czerw-
cu br. przyjętych zostanie dodatkowo
co najmniej 40 maluchów. Obecnie
miejsc w żłobku jest 55, w tym w jego
filii przy ul. Tysiąclecia 23 – 20. Zatem
liczba miejsc ogółem wzrośnie do 95.
Opłata miesięczna stała wnoszona
przez rodziców za uczęszczanie dziecka
do żłobka wynosi 60 zł, opłata dzienna
za wyżywienie – 5 zł. 

Ponieważ miejsc w publicznym żłob-
ku brakuje, corocznie od 2008 roku
prezydent miasta ogłasza konkurs na
prowadzenie żłobka niepublicznego.
W wyniku przeprowadzonego konkur-
su na to świadczenie wyłoniony został
Niepubliczny Żłobek „Miś Uszatek”
usytuowany przy ul. Dąbskiego 17.
W 2010 roku miasto zabezpieczyło
tam 60 miejsc. Do każdego malucha
miesięcznie dopłaca 600 zł. Ponadto
rodzice wnoszą opłatę miesięczną
w wysokości 350 zł i opłatę dzienną za
wyżywienie w wysokości 6 zł. 

Lucyna Stępniewska
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8 stycznia pięcioro niepełnospraw-
nych uczniów, aktywnych uczestni-
ków X Paraspartakiady, będzie przez
rok otrzymywać finansową pomoc
w ramach czwartej edycji funduszu
stypendialnego „Jesteśmy z wami” 

13 stycznia w Zespole Szkół Eko-
nomicznych im. Karola Adamieckiego
oddano do użytku wyremontowane
skrzydło budynku, w którym miesz-
czą się pracownie do nauki zawodów:
technik organizacji usług gastrono-
micznych oraz technik hotelarz. 

15 stycznia w Dąbrowskim Kole
Miłośników Astronomii i Astronauty-
ki im. St. R. Brzostkiewicza, Szkol-
nym Obserwatorium Astronomicz-
nym w Zespole Szkół Nr 1 odbyło się
III Regionalne Spotkanie Forum Mi-
łośników Astronomii AstroCD. 

16 stycznia w Domu Kultury
w Ząbkowicach odbyła się I wystawa
Hodowców Gołębi nowopowstalego
okręgu Śląsk-Wschód. Podczas
dwóch dni można było obejrzeć pięk-
ne okazy gołębi pocztowych, prezen-
towanych przez hodowców z terenu
Zagłębia. 

18 stycznia prawie 213 ton opako-
wań z papieru, 415 ton opakowań
z tworzyw sztucznych, 724 tony opa-
kowań ze szkła oraz blisko 15 ton od-
padów biodegradowalnych zebrano
w naszym mieście w 2009 roku w ra-
mach prowadzonej selektywnej
zbiórki odpadów

18 stycznia Marta Marciniak, Ka-
tarzyna Markiewicz i Marcin Roz-
mus, uczniowie I liceum Ogólno-
kształcącego im. Waleriana Łukasiń-
skiego zostali laureatami Ogólnopol-
skiego Projektu z Fizyki „Odkrywać
nieznane, tworzyć nowe – program
rozwijania zainteresowań fizyką”. 

20 stycznia w Dziennym Domu
Pomocy Społecznej nr 1 zapłonął
znicz olimpijski, rozpoczynając
„Igrzyska Sportowe”. Podopieczni
dziennych placówek opiekuńczych
rywalizowali w kilku dyscyplinach.

zybki

iejski
erwis
MM

SS
SS

Wydawca:
Miejska Biblioteka Publiczna

Adres Redakcji:
41-300 Dąbrowa Górnicza,
ul. Kościuszki 25, pok. 29

tel./fax 032 639 03 34

www.biblioteka-dg.pl,
e-mail:

przegladdabrowski@biblioteka-dg.pl

Redaguje zespół:
Grzegorz Cius (redaktor naczelny),
Łukasz Kędzior (sekretarz redakcji), 

Olgierd Górny (fotoedytor)
Monika Łysek, Lucyna Stępniewska,

Anna Zubko, Bartosz Matylewicz,
Przemysław Kędzior.

Nakład 30 000 egzemplarzy

DTP:
COMSOFT UK Krzysztof Ewicz

Redakcja nie bierze odpowiedzialności 
za treść reklam i ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo
dokonywania skrótów

Łopaty poszły w odstawkę, walonki
do pieca, a kalesony do szafy. Zamiast
chłodów miał być maj. Nawet naj-
starsi górale palili baranice i tatusio-
we kożuchy. O zimie nie mówił nikt.
Cały świat załamywał ręce z kuli glo-
balnego ocieplenia. Gdzieś tam ginęły
rybki, gdzie indziej padały muchy,
a Indianom rosły brody. Słowem spra-
wy szły w najgorszym kierunku. Aż tu
nagle, jak po diable, całkiem niespo-
dziewanie, z zaskoczenia i bez pardo-
nu sypnęło śniegiem i powiało syberyj-
skim mrozem. To był chwyt poniżej
pasa. Śnieg w grudniu, mróz w stycz-
niu, zawierucha w lutym! Kataklizm
omal nie sięgnął Dąbrowy. Jakimś
zrządzeniem losu zatrzymał się po są-
siedzku, na wyciągnięcie ręki, w po-
wiecie zawierciańskim i olkuskim. Pa-
dła energetyka, a cenę złota osiągnęły
kozy na węgiel i lampy na naftę. Skoń-
czyły się żarty. Do boju poszło wojsko
i pospolite ruszenie. Kto żyw wyrywał
ze śniegu kable, ogrzewał słomą chle-
wiki i gotował wrzątek w jurajskich
jaskiniach. Aż głupio, że u nas tylko
rura z wodą pękła, że kaloryfery grza-
ły, a tramwaje normalnie jeździły po
szynach. Nie wiedzieć czemu osiedla
nie tonęły w mroku, drogi były prze-
jezdne, a na głowy przechodniów nie
spadały z dachów zwały ubitego śnie-

gu. Słowem dziwna normalka. Gdzieś
tam tylko po kątach, na przystankach,
zastrzec trzeba, że bez wiary, powta-
rzano opowieść o dzielnym mężu, któ-
ry sam chciał stawić czoła wszelkim
żywiołom. On jeden prężył pierś do
starcia z zimą. Szukał zwady i rzucał
rękawicę. Wił się i cierpiał, a lud go
nie rozumiał. Nawet taksiarz nie na-
rzekał na zimowe drogi, ba niebiosom
dziękował, że w Dąbrowie, a nie na
Jurze mieszka. Wtórował mu pasażer,
bo nie zmarzł na przystanku, a auto-
bus w sam raz o czasie przyjechał.
W to już trudno uwierzyć, ale ludzie
mówią, że onego zimowego woja wi-
dzieli z łopatą, blank nową, jak po
mieście krążył. Ponoć nawet w budyn-
kach chciał odśnieżać, a na to swoje
dziwowisko telewizyjnych kamerzy-
stów ciągnął. Naród oczy ze zdziwie-
nia przecierał, jak po Urzędzie Miej-
skim z na szpic postawioną łopatą bie-
gał. Tak czy siak każdy mu współczuł,
bo chłop dla ludzi chciał robić, choć
lud niczego nie żądał i nie oczekiwał.
Nawet ten i ów po cichu żałował, że
śniegi miasta nie zasypały, bo facet
miałby swoją chwałę, władzy by przy-
gadał, blank nową łopatę błotem upa-
prał, a kto wie może i polityczny ku-
pon z tej całej hecy odciął…

Dąbrowianin

Nie tylko zima robi swoje…

3151 miejsc czeka na dąbrowskich maluchów

Zapisy do przedszkoli 
Od 1 września 2010 roku w mieście zacznie funkcjono-

wać przedszkole zapewniające dzieciom chorym na cu-

krzycę profesjonalną opiekę 

Z roku na rok coraz więcej rodziców chce posłać swoje pociechy do przedszkola.

Zima i okres szkolnych ferii to trady-
cyjnie czas częstszych wyjazdów na narty
czy wypoczynek w górach. Wtedy na dro-
gach pojawia się zdecydowanie więcej au-
tokarów przewożących miłośników białe-
go szaleństwa oraz dzieci korzystające z zi-
mowej przerwy szkolnej. Jak duże znacze-
nie dla bezpieczeństwa podróżnych ma
sprawność techniczna pojazdu i to, by kie-
rowca nie jechał „na podwójnym gazie”
nikomu nie trzeba przypominać. 

Dlatego osoby wybierające się w okre-
sie ferii na wyjazdy autokarowe mogą

zwracać się do policji o przeprowadzenie
kontroli technicznej pojazdów oraz trzeź-
wości kierowców. 

Zgłoszenia należy przekazywać do Sek-
cji Ruchu Drogowego KMP w Dąbrowie
w dni powszednie od godz. 8.00 do 15.00
pod numerem telefonu 32 639 42 90 lub
92. W pozostałych godzinach oraz
w weekendy zgłoszenia przyjmuje oficer
dyżurny pod numerem 32 639 42 55. 

Ze względu na większą liczbę kontroli
w tym okresie, policjanci proszą o zgłosze-
nia z kilkudniowym wyprzedzeniem. pk

Sprawdzą autokar
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Przegląd Dąbrowski: Czy nadal
pan mieszka w bloku na gołonoskim
Manhattanie? 

Zbigniew Podraza: Tak, mieszka mi
się tam bardzo dobrze i generalnie zży-
łem się z tym osiedlem.

PD: Biega Pan dalej każdego ran-
ka?

ZP: Biegam. Nawet ostatnio, gdy
przyszły mrozy biegałem, co rano ła-
piąc trochę tej świeżości, adrenaliny
i korzystając z czasu na przemyślenie,
co i jak zrobić w dniu, który przede
mną.

PD: A o której Pan wybiega?
ZP: Zaczynam za dziesięć piąta rano,

piętnaście po jestem już w domu. To
niedługi dystans około trzech kilome-
trów wokół osiedla.

PD: Czy codziennie jest to ta sama
trasa? 

ZP: Raczej tak, rzadko ją zmieniam.
Zdarza mi się to tylko czasami w week-
endy. Wtedy mam więcej czasu. 

PD: A gdyby ktoś chciał z Panem
pobiegać z samego ranka, gdzie ma
Pana szukać? 

ZP: Zapraszam, o czwartej pięćdzie-
siąt – zawsze jestem pod swoją klatką
schodową. Ale uprzedzam – tylko bie-
ganie, żadnych rozmów. 

PD: Dobrze, ale my możemy naszą
rozmowę kontynuować? 

ZP: Oczywiście. Nie chciałbym jed-
nak rozmawiać już o sobie ale o Dąbro-
wie. 

PD: W takim razie porozmawiajmy
o Dąbrowie. Jak Pan postrzega nasze
miasto po ponad trzech latach piasto-
wania funkcji prezydenta? 

ZP: Ja, przede wszystkim, jestem
z Dąbrową mocno zżyty. Mieszkam tu
od kilkudziesięciu lat. Z tym miastem
wiąże się moja praca, dzięki głosom dą-
browiaków zostałem radnym miejskim,
wojewódzkim, a potem posłem. Z cza-
sem poznawałem coraz więcej lokalnych
spraw i problemów. Prezydentura spra-
wiła, że w to miasto jeszcze mocniej
wrosłem. Mówiąc wprost – lubię wie-
dzieć, co się w Dąbrowie dzieje. I coraz
częściej dochodzę do przekonania, że
dzieje się dobrze. Ponad trzy lata temu
ruszył dąbrowski pociąg. Widząc to, za-
częliśmy dokładać do pieca, pociąg się
rozpędził i nagle przyszedł rok 2010 –
czas wyborów samorządowych, w tym
wyborów na prezydenta miasta. Mam
nadzieję, że te wybory nie spowodują,
że będziemy musieli przyhamować. 

PD: Wierzy Pan w swój kolejny wy-
borczy sukces?

ZP: Wierzę, chociaż wszystko się
może zdarzyć. Ale uczestnicząc w ży-
ciu naszego miasta, regionu i wielu
ogólnopolskich organizacji, zauważy-
łem, że wszędzie tam, gdzie istnieje
ciągłość władzy, jest po prostu lepiej.
Wystarczy spojrzeć na Poznań, Wro-
cław, czy tuż za naszą miedzą – na Ka-
towice, Gliwice, Tychy. We wszyst-
kich tych miejscach. po ostatnich wy-
borach nie dochodziło do powyborcze-
go zahamowania. Ciągłość władzy spra-
wiła, że rozpoczęte zamierzenia udało
się zrealizować. Trzy lata temu w dą-

browskim urzędzie nie zastałem żad-
nych planów gotowych do realizacji.
Dlatego też od pierwszych niemal
chwil po objęciu funkcji prezydenta
miasta, robiłem wszystko, by także
w Dąbrowie Górniczej, pierwszy raz
od 1989 roku, udało się coś wreszcie
porządnie dokończyć. 

PD: A jak diagnozuje Pan najważ-
niejsze problemy miasta? 

ZP: Nawiązuje Pan do mojej profe-
sji. Muszę przyznać, że ona często mi
pomaga. Wiem, że postawienie dobrej
diagnozy to dla lekarza absolutna pod-
stawa. Wiem też, że nie ma dobrej dia-
gnozy bez odpowiednich badań i ko-
niecznej rozmowy z pacjentem. Dlate-
go wszystko, co robię, konsultuję
z mieszkańcami w trakcie licznych spo-
tkań. Staram się być możliwie blisko
ludzi i nie daję się zamknąć w urzędzie.
Z tych spotkań wynikają dla mnie dwie
rzeczy. Pierwsza jest natury ogólniej-
szej – otóż, dąbrowiacy często nie do-
strzegają, jak ogromnym potencjałem
dysponuje nasze miasto. Kwestia druga
jest bardziej przyziemna, co nie znaczy,
że mniej ważna – powszechnie narzeka
się na stan dróg i chodników. 

PD: A zatem zacznijmy od tego, jak
w Pana opinii dąbrowiacy widzą swo-
je miasto. Do chodników przejdziemy
później…

ZP: Pozostańmy przy tej lekarskiej
przenośni. Gdy pracowałem w szpitalu
i przychodziłem rano na wizytę, co-
dziennie mogłem obserwować jak po-
przez zastosowaną kurację pacjent
zdrowieje. A jeśli nie – korygowałem
zastosowane środki, zwiększałem ko-
nieczne dawki leków. Bardzo podobnie
jest z zarządzaniem miastem. Z tym, że
Dąbrowa Górnicza już nie jest pacjen-
tem. Według terminologii medycznej
z całą pewnością, w najgorszym przy-
padku, jest, rekonwalescentem. Dlate-
go ja o Dąbrowę jestem spokojny.
Przygotowaliśmy dla naszego miasta
wielkie rzeczy: opracowaliśmy strate-
gię i wiele niezwykle istotnych doku-

mentów, rozpoczynamy niezbędne in-
westycje. Dąbrowa Górnicza już ma
pozycję lokalnego lidera w dziedzinie
sportu i rekreacji, w dziedzinie inwe-
stycji, już wkrótce znajdziemy się na
czele rankingów w zakresie pozyskiwa-
nia środków unijnych, możemy być
dumni z naszej pięknej i bogatej histo-
rii, mamy dobre szkoły, świetne tereny
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Wystarczy tylko rozejrzeć się dooko-
ła i uwierzyć, że szansa przed jaką sto-

imy, uczynienia z Dąbrowy miasta no-
woczesnego i przyjaznego dla miesz-
kańców, jest w stu procentach możliwa
do zrealizowania 

Z natury jestem optymistą i zanim
zostałem prezydentem Dąbrowy Gór-
niczej nie mogłem zrozumieć tych cią-
głych dąbrowskich konfliktów, uparte-
go i nieustannego pokazywania wyłącz-
nie negatywów; że to bankrut, że nikt

tu nic nie potrafi. Słowem – komplet-
na beznadzieja, a w dodatku z najdroż-
szą wodą na świecie, co jak wiemy już
od dawna nie jest prawdą. Tymczasem
coraz częściej przyjeżdżają do nas lu-
dzie z całej Polski i mówią, że „szczęka
im opada”, bo nie wiedzieli, że Dąbro-
wa to kraina jezior i lasów z wieloma
kilometrami szlaków rowerowych czy
najdłuższą w regionie rewelacyjną trasą
dla rolkarzy nad jeziorem Pogoria IV
i nie wiedzieli, że nasze miasto to ide-

alne miejsce do uprawiania sporów
wodnych, bo mamy aż cztery jeziora,
spławną dla kajaków rzekę i największy
w regionie Aquapark, a w dodatku,
w ostatnim czasie oddaliśmy do użytku
aż 6 nowoczesnych, ogólnodostępnych
wielofunkcyjnych obiektów sporto-
wych, więc jest gdzie pograć w piłkę
nożną, koszykówkę czy uprawiać lekką
atletykę. A jeśli ktoś chce, np. pograć
w siatkówkę plażową? Proszę bardzo –
w sezonie w Dąbrowie dostępne są bo-
iska w Parku Zielona. Powiem więcej,
nasi goście często powtarzają także coś,
w co części mieszkańców Dąbrowy za-
pewne trudno będzie uwierzyć – że do-
tąd nie widzieli tak sprawnie funkcjo-
nującego urzędu miasta. Dodajmy do
tego halę sportową, w której odbywają
się rozgrywki na najwyższym świato-
wym poziomie, nowoczesną galerię
handlową w centrum miasta, dodajmy
też dąbrowska bazylikę, która powoli
staje się centrum zagłębiowskich piel-
grzymek. Czy to mało? 

PD: To rzeczywiście prawda. A co
z inwestycjami? 

Mówiąc o inwestycjach, musimy
myśleć o dwóch sprawach – o zapew-
nieniu jak najlepszych warunków dla
działalności inwestycyjnej podmiotów
prywatnych i o inwestycjach miejskich.
Przede wszystkim postawiliśmy na dy-
namiczną promocję gospodarczą mia-
sta. Nawiązując do symbolu dębu, kon-
sekwentnie na krajowych i międzyna-

rodowych targach i konferencjach, pre-
zentujemy Dąbrowę Górniczą jako
„Miejsce silnego wzrostu”. Za mojej
prezydentury w strefie ekonomicznej
powstały nowoczesne zakłady,
a w śródmieściu otwarto wreszcie tak
długo oczekiwane centrum handlowe.
Najwięksi dąbrowscy pracodawcy za-
siadają w powołanej przeze mnie w ro-
ku 2007 Radzie Biznesu. Dla mniej-
szych oferujemy m. in. ulgi w podat-
kach i opłatach, dotacje, szkolenia czy
kursy.

Przed nami rozpoczęcie kilku waż-
nych inwestycji miejskich, w tym wie-
loletniego programu uporządkowania
gospodarki wodno-ściekowej, który
jest największym przedsięwzięciem od
początku istnienia Dąbrowy Górniczej.
Zarówno ze względu na skalę jak i nie-
spotykany dotychczas koszt, około 650
mln złotych, program, który zamierza-
my rozpocząć jeszcze w tym roku. Za-
mierzam także, doprowadzić do po-
wstania nowoczesnego ośrodka szkol-
no-wychowawczego dla niepełno-
sprawnych i budowy Centrum Spor-
tów Letnich Pogoria. Nieustannie przy
tym inwestujemy w rozwój edukacji.
Dąbrowski program termomoderniza-
cji szkół imponuje rozmachem. I bez-
pieczeństwo – ta sprawa to mój priory-
tet. Dlatego modernizujemy drogi
i chodniki, montujemy nowoczesną sy-
gnalizację świetlną, zakładamy monito-
ring i pomagamy dąbrowskim policjan-
tom i strażakom. 

PD: A co mieszkańców Dąbrowy
czeka w najbliższym czasie? 

ZP: Niebawem ruszamy z uporząd-
kowaniem gospodarki wodno-ścieko-
wej, które obejmie ponad 200
dąbrowskich ulic, m.in. Tworzeń. Zda-
ję sobie sprawę, że będzie to spore
utrudnienie, ale moja w tym głowa
i ogromny wysiłek ludzi odpowiedzial-
nych za projekt, żeby konieczne niedo-
godności zminimalizować. Wiosną wbi-
jamy także pierwszą łopatę na budowie
specjalnego ośrodka i rozpocznamy
przebudowę terenów nad Pogorią III.
Wreszcie wiele inwestycji przestanie
istnieć tylko wirtualnie i wszyscy będą
mogli zobaczyć ich efekty. 

PD: Powiedział Pan, że jest optymi-
stą. Proponuję jednak, byśmy na ko-
niec trochę ponarzekali. Co w zarzą-
dzaniu miastem Pana denerwuje? 

ZP: Tylko jedno. Ciągle nie potrafię
pogodzić się z tym, jak wiele czasu
upływa od momentu powstania pomy-
słu, podjęcia decyzji, do czasu jej reali-
zacji. Procedury, w jakich przyszło mi
funkcjonować są bezwzględne i narzu-
cają znaczne ograniczenia. A gdy w grę
wchodzą projekty związane z koniecz-
nością pozyskania środków zewnętrz-
nych, np. unijnych, są bezwzględne
jeszcze bardziej. Ale nie narzekam.
Przekonałem się, że bez względu na
okoliczności, trzeba robić swoje, rozła-
dowując nieuchronne napięcia w Ra-
dzie Miejskiej, czekając na akceptację
wniosków inwestycyjnych, zabiegając
o niezbędne środki i poddając się ko-
niecznemu osądowi wyborców…

Wierzę w Dąbrowę
Ze Zbigniewem Podrazą, prezydentem Dąbrowy Górniczej rozmawia Bartosz Matylewicz.

Z natury jestem optymistą i zanim zostałem prezydentem

Dąbrowy Górniczej nie mogłem zrozumieć tych ciągłych

dąbrowskich konfliktów, upartego i nieustannego

pokazywania wyłącznie negatywów; że to bankrut, że nikt tu

nic nie potrafi. A ja wierzę w ludzi i to miasto.
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- Pochodzę z Dąbrowy Górniczej, tu-
taj spędziłem dzieciństwo i młodość,
ważne lata w życiu. Tutaj bawiłem się
z chłopakami w rycerzy Jedi w opusz-
czonych halach starej huty albo w od-
krywców pływających tratwą po stawie
kopalnianym. Potem trenowałem kosza
w klubie. Jeździliśmy na turnieje do Ru-
dy, Zabrza, Bytomia, Katowic, Sosnow-
ca. Jednocześnie ćwiczyłem aktorstwo
w przedstawieniach amatorskiego te-
atru w Pałacu Kultury Zagłębia – wspo-
mina Bartosz Konopka. – Dzisiaj myślę,
że specyfika tego regionu, mentalności
ludzi, których spotkałem, odcisnęła się
na moich wyborach artystycznych i ży-
ciowych. Widzę, że w moich dokumen-
tach i fabułach interesują mnie drobne
sprawy zwykłych ludzi, szukanie piękna
w małych gestach, a nie sprawach wiel-
kiej wagi. Wybieram bohaterów, którzy
starają się walczyć z przeciwnościami,
radzić sobie mimo własnych ograniczeń,
szukać więzi z innymi. W tym myśleniu
jest mi najbliżej do dokumentalnej suro-
wości kina brytyjskiego i ciepłego liry-
zmu czeskich filmów. 

Kilka miesięcy temu, dokładnie
w grudniu 2009 roku na terenie Dą-
browy Górniczej Bartosz Konopka krę-
cił swój najnowszy film pt: „Lęk wyso-
kości”. W rolach głównych występują
w nim Krzysztof Stroiński i Marcin
Dobrociński. 

– „Lęk Wysokości” opowiada o inte-
ligencji ściągniętej na początku lat 70.

do pracy w bogatym, dynamicznie roz-
wijającym się, robotniczym Zagłębiu.
Tak to wyglądało w przypadku moich
rodziców. Ojciec po studiach na Aka-
demii Górniczo-Hutniczej dostał pracę

w biurze projektowym Przedsiębior-
stwa Budowy Kopalń w Mysłowicach
i wytrwał w tej pracy do renty.
W 1971 roku dostał mieszkanie z przy-
działu w centrum Dąbrowy i zabrał ze

sobą młodą żonę, moją mamę, pocho-
dzącą z Myślenic. Tak zaczął się two-
rzyć mój bagaż emocji i przeżyć, moja
prywatna mitologia, do której chciał-
bym sięgnąć w swoim debiucie – mówi

reżyser. – Scenariusz „Lęku Wysoko-
ści” jest oparty na moich osobistych
przeżyciach. Dlatego umieściłem akcję
w swoim regionie. Tym razem jednak
nie chodzi epatowanie familokami
i biedą śląską, jego egzotyką. Chodzi
bardziej o poszukanie pejzażu we-
wnętrznego Śląska w ludziach. Tego,
jak odbija się on w uczuciach bohate-
rów. Jak potrafi uodporniać i ranić. Jak
potrafi zahartować, pchnąć do wyjaz-
du najpierw Matkę, a potem młodego
Tomka. Ale też jak towarzyszy popa-
daniu w samotność i szaleństwo jego
Ojca. 

Wracając jednak do „Królika po ber-
lińsku”. Film nie tylko zadziwia nie-
zwykłością punktu widzenia, ale jedno-
cześnie uniwersalnością, mówiąc tak
wiele o historii Europy, o doświadcze-
niu pokoleń, społeczeństw schwyta-
nych w pułapkę socjalizmu. Przy tym
opowiada historię – jak podkreśla sam
reżyser – „nie o bohaterach, ale o lu-
dziach, którzy są zwykłymi zjadaczami
chleba, którzy martwili się o własne
poletko i szukali normalności w nienor-
malnym świecie”. 

Nominacja do nagrody Amerykań-
skiej Akademii Filmowej to już bardzo
duże wyróżnienie. Trzymamy jednak
kciuki, aby „Królik po berlińsku” stał
się „głównym daniem” oskarowego
wieczoru i wrócił do Polski w towarzy-
stwie „Oskara”. 

Lucyna Stępniewska
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Swój jubileusz świętowała 29 grud-
nia w dąbrowskim Domu Pomocy
Społecznej. Urodzona w 1909 roku
w Czersku, Aniela Kowalska większość
swojego życia mieszkała w Dąbrowie
Górniczej- Ząbkowicach, gdzie też
pracowała w Hucie Szkła Okiennego. 

Z okazji setnych urodzin najlepsze
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyśl-
ności dostojnej jubilatce złożyli Zbi-
gniew Podraza, prezydent miasta, Iwo-
na Krupa zastępca prezydenta, przed-
stawiciele Urzędu Stanu Cywilnego,
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
Na ręce Pani Anieli wpłynął także list
gratulacyjny od Premiera RP. 

Gromkie dwieście lat odśpiewali
stulatce znajomi i przyjaciele, miesz-
kańcy dąbrowskiego Domu Pomocy
Społecznej, w którym od trzech lat
przebywa Pani Aniela. Był też czas na
wspólne zdjęcie jubilatki z rodziną, go-
śćmi i znajomymi. Aniela Kowalska
wyszła za mąż za wdowca Feliksa Ko-
walskiego. Nie mając swoich pociech,
stworzyła dom dla dzieci męża z pierw-

szego małżeństwa. Po jego śmierci pani
Aniela, mająca coraz większe trudności
z codzienną egzystencją w swoim śro-
dowisku zamieszkania, w 2006 roku
postanowiła przenieść się do Domu
Pomocy Społecznej. Nie znosząc bez-
czynności i nudy, aktywnie uczestniczy
w wydarzeniach kulturalnych oraz
w życiu towarzyskim. 

W Domu Pomocy Społecznej ma
swoje grono przyjaciół, z którymi lubi
spędzać wolny czas. 

Jednak najbardziej cieszą ją wizyty
rodziny a zwłaszcza wnuczki, Lidii,
która często odwiedza swoją babcię,
interesując się jej losem. 

Jubilatka nie ma specjalnej recepty
na długowieczność: prowadząc normal-
ny tryb życia, tak jak wielu innych lu-
dzi, nie paliła papierosów ani nie nad-
używała alkoholu. Tak jak wcześniej,
tak i teraz Pani Aniela odżywia się nor-
malnie, nie stosuje wyjątkowej diety. 

Prawie miesiąc później do grona stu-
letnich dąbrowianek dołączyła Alicja
Mołodecka. Na świat przyszła26

stycznia 1910 roku w Dąbrowie Gór-
niczej jako ósme dziecko Anastazji
i Józefa Szczerskich. Ojciec pani Alicji
był uczestnikiem wojny rosyjsko-japo-
ńskiej (1904-1905). 

Z okazji dostojnego jubileuszu stu-
latkę odwiedził Zbigniew Podraza,
prezydent miasta. Na ręce pani Alicji
przekazał życzenia, kwiaty oraz miej-
skie upominki. Prezydentowi towarzy-
szyli przedstawiciele dąbrowskiego
Urzędu Stanu Cywilnego i Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych. 

Mimo sędziwego wieku i ostatnio
przebytej operacji stulatka wykazuje
się dużą energią. Przybyłym gościom
dziękowała za pamięć i życzenia, wie-
lokrotnie podkreślała jaką radość
sprawiła jej ta szczególna wizyta i pre-
zenty. 

Pani Alicja Mołodecka ukończyła
szkołę podstawową w rodzinnym
mieście. Przez całe życie nie praco-
wała zawodowo, zajmując się do-
mem. W czasie okupacji hitlerow-
skiej wyszła za mąż za Mariana Mo-

łodeckiego. Dwa lata po ślubie,
w 1942 roku przyszła na świat córka
Anna, która jednak zmarła po ośmiu
miesiącach. Po wojnie, w 1947 roku,
pani Alicja urodziła syna Jana. Po
śmierci męża oraz syna, (który zmarł

w wieku 28 lat) pani Alicja poświę-
ciła swoje życie działalności charyta-
tywnej. 

Z okazji pięknych jubileuszy Redak-
cja PD składa Paniom najlepsze życze-
nia! 

Dwie dąbrowianki świętowały setne urodziny

Jubilatka Aniela Kowalska (w środku) w otoczeniu rodziny i przyjaciół.

Bartosz Konopka pochodzący z Dąbrowy Górniczej został nominowany do tegorocznego Oskara

Oskarowy dąbrowski akcent
Mamy nadzieję, że „Królik po berlińsku” stanie się głównym daniem oskarowego wieczoru Amerykańska Akademia Filmowa kilka dni temu ogłosiła no-

minacje do tegorocznego „Oskara”. Wśród nominowanych, w kategorii krótkometrażowych filmów dokumentalnych, znalazł się polski film pt: „Królik

po berlińsku”, mówiący o budowie i upadku muru berlińskiego z niecodziennej, bo króliczej perspektywy. Zwierzątka małe, puchate i płochliwe dźwiga-

ją na sobie ciężar wielkiej metafory, pokazują historię ludzi żyjących w systemie totalitarnym, zamieszkujących określoną przestrzeń, którą trudno opu-

ścić. Jego reżyserem jest Bartosz Konopka, pochodzący z Dąbrowy Górniczej, mieszkający kiedyś wśród nas, chodzący do jednej z dąbrowskich szkół,

uczęszczający na zajęcia teatralne do Pałacu Kultury Zagłębia. 

Bartosz Konopka. Urodzony w 1972r. Magister filmoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Studiował też dzienni-
karstwo podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim, pracował jako reporter tv/radiowy przez 4 lata. W 2002 ukoń-
czył reżyserię na Wydziale Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego. Uczestniczył w kursie dokumentalnym i fabular-
nym w Mistrzowskiej Szkole Andrzeja Wajdy. Nominowany do Paszportów Polityki. Laureat stypendium Ministra Kul-
tury za osiągnięcia artystyczne oraz stypendium Nipkowa w Berlinie. Ekspert PISF.
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Dokończenie ze str. 1
Na każdym z pięter jest toaleta do-

stosowana dla niepełnosprawnych. Ła-
two, przy pomocy windy, można do-
stać się też do sali sesyjnej – wylicza
Marian Balicki. 

Jurorzy konkursu „Polska bez barier”
docenili również całokształt działań
zmierzających do likwidacji w mieście
przeszkód architektonicznych. Zwróci-
li uwagę, że coraz więcej budynków
użyteczności publicznej pozwala na
swobodny dostęp niepełnosprawnym.
W gronie miast przyjaznych niepełno-
sprawnym znalazły się też Gdynia, Ko-
szalin i Zielona Góra. 

Organizatorem konkursu „Polska
bez barier” jest Stowarzyszenie Przyja-
ciół Integracji we współpracy z Kance-
larią Sejmu. Honorowymi patronatami
objęli go Marszałek Sejmu i Minister-
stwo Infrastruktury. Nagrodą dla Dą-
browy za pierwsze miejsce jest kampa-
nia promocyjna o wartości 50 tys. zł,
realizowana przez firmę AMS SA. 

Bestia i SEKAP
To zaszczytne wyróżnienie dotyczy

jakości życia w naszym mieście, ale
równie cenne są sukcesy na polu gospo-
darczym związane między innymi z ra-
cjonalnym wydawaniem publicznych
pieniędzy. W najnowszym rankingu
dotyczącym nadwyżki operacyjnej (bę-
dącej wskaźnikiem efektywnej gospo-
darki finansowej danej jednostki samo-
rządu terytorialnego) Dąbrowa Górni-
cza zajęła siódme miejsce wśród miast
na prawach powiatu. Tutaj decydowa-
ły twarde liczby i finansowe wskaźniki.
Uzyskanie nadwyżki operacyjnej to
między innymi efekt ciężkiej pracy
i rozważnych decyzji podejmowanych
w zakresie bieżących wydatków mia-
sta, działań związanych z pozyskiwa-
niem środków unijnych na projekty
społeczne oraz skutecznym zdobywa-
niem dotacji z budżetu państwa na du-
że inwestycje związane chociażby
z modernizacją dróg. 

- Tutaj o sukces nie jest łatwo. Na
bieżąco analizujemy wydatki wszyst-
kich jednostek organizacyjnych gminy.
Tam gdzie jest to możliwe obniżamy
koszty obsługi. Uczestniczymy także
w projekcie informatycznym SEKAP –
jednym z pierwszych w Polsce, oferu-
jącym możliwość komunikacji on-line
z urzędem – mówi Paweł Gocyła, wi-
ceprezydent Dąbrowy Górniczej. 

To nie wszystko. Od ubiegłego roku
Dąbrowa Górnicza, jako jedno z sze-
ściu miast w kraju wdraża program
„Bestia” w zakresie sprawozdawczości
budżetowej w jednostkach organizacyj-
nych i w gminie. 

- Od trzech lat z powodzeniem ogra-
niczamy koszty wysyłki decyzji podat-
kowych. Zrezygnowaliśmy z usług
poczty a przesyłki doręczamy za po-
średnictwem pracowników zatrudnia-
nych czasowo. W ten sposób rocznie
oszczędzamy ok. 100tys. złotych.
Wprowadziliśmy także wspólną obsłu-
gę bankową dla urzędu i jednostek or-
ganizacyjnych gminy To kolejne 400
tys. złotych, które zostaje co roku
w miejskiej kasie. Ograniczenie wydat-
ków jest także możliwe dzięki decyzji
o przeprowadzaniu na miejscu szkoleń
pracowników UM i jednostek organi-
zacyjnych m. in. w zakresie zamówień
publicznych, aktualnych przepisów
prawa, czy szeroko rozumianej rachun-

kowości budżetowej – wyjaśnia wice-
prezydent Paweł Gocyła. 

Gmina Dbająca o Finanse
Mieszkańców
To nie jedyny sukces z zakresu go-

spodarowania publicznymi pieniędzmi.
Dąbrowa otrzymała także tytuł „Gmi-
ny Dbającej o Finanse Mieszkańców
2009”. Na wyróżnienie zapracowała re-
alizacją programu „Dłużnik Alimenta-
cyjny”. Od końca 2008r. gminy mogą
wpisywać osoby zalegające z alimenta-
mi do Centralnej Ewidencji Dłużni-
ków. Dzięki temu zyskały możliwość
lepszego odzyskiwania należności z ty-
tułu niezapłaconych alimentów. 

- Jeśli rodzic nie wywiązuje się ze
zobowiązań alimentacyjnych, wów-
czas z funduszu alimentacyjnego wy-
płacamy świadczenia rodzicowi opie-
kującemu się dzieckiem. Jednocześnie
jesteśmy zobowiązani do windykacji
tych należności. Gdy te działania za-
kończą się powodzeniem, 60 procent

odzyskanej sumy zwracamy do fundu-
szu, 20 procent otrzymuje opiekun
dziecka, a kolejne 20 zostaje w budże-
cie gminy – tłumaczy Danuta Romań-
ska z Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej. 

Te starania ułatwia właśnie program
„Dłużnik Alimentacyjny”, który po-
zwala przekazywać między instytucja-
mi i firmami informacje dotyczące nie-
uregulowanych zobowiązań finanso-
wych. Informacje o dłużnikach alimen-
tacyjnych, umieszczonych przez gminę
w bazie sprawdzają m. in. banki, firmy
leasingowe, telekomunikacyjne i fun-
dusze pożyczkowe. Dzięki temu są one
w stanie lepiej ocenić wiarygodność
klienta, z którym planują podpisać
umowę. Znalezienie się w Centralnej
Ewidencji Dłużników wiąże się więc
z uniemożliwieniem dostępu do kredy-
tu, zakupów na raty, kupna telefonu
komórkowego lub abonamentu telewi-
zji kablowej. Aby zniknąć z listy dłużni-
ków i bez trudności skorzystać z tych
usług, trzeba uregulować zobowiązania
wobec dziecka. 

- Takie rozwiązanie jest pożyteczne
dla budżetów gmin i jednostek samo-
rządowych. Skorzystały na nich rów-
nież dzieci, które znalazły się w trudnej
sytuacji, przez to, że ich rodzice, czy
prawni opiekunowie nie wywiązywali
się z zasądzonych im świadczeń ali-
mentacyjnych. Do tej pory pomogli-
śmy odzyskać należności 1460 gminom
– opowiada Mariusz Hildebrand, pre-
zes BIG InfoMonitor, firmy prowadzą-
cej rejestr dłużników. 

W mieście w 2008r. od 189 osób
udało się ściągnąć 192 tys. 467 zł.
W marcu zeszłego roku MOPS przy-
stąpił do programu „Dłużnik Alimenta-
cyjny”. Bilans ściągalności za miniony
rok wynosi 547 tys. 284 zł od 242
osób. Aktualnie w ewidencji dąbrow-
skiego MOPS figuruje 897 dłużników
alimentacyjnych. 

Wyróżnienie „Gmina Dbająca o Fi-
nanse Mieszkańców 2009” przyznało
Centrum Prawa Bankowego i Informa-
cji w Warszawie. 

Laur Umiejętności
i Kompetencji 2009 – Pro
Publico Bono. 
Na koniec warto także przypomnieć

o wyróżnieniu, które pośrednio związa-
ne jest z naszą gminą. Dotyczy bowiem
indywidualnego sukcesu prezydenta
Dąbrowy Górniczej Zbigniewa Podra-
zy. Został on uhonorowany Laurem
Umiejętności i Kompetencji 2009
w kategorii Pro Publico Bono. Zdaniem
kapituły, w której zasiadają przedsta-
wiciele organizacji biznesowych i go-
spodarczych, samorządowcy oraz dy-
plomaci, Zbigniew Podraza zapracował
na ten tytuł szczególną troską o potrze-
by niepełnosprawnych. Zwrócono
uwagę na zainicjowanie przez niego
utworzenia w Dąbrowie Specjalnego
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego.
W działalności prezydenta podkreślono
też dbałość o rozwój sektora organizacji
pozarządowych. Zdaniem kapituły na
wyróżnienie zasługuje również promo-
cja potencjału gospodarczego miasta
i tworzenie dogodnych warunków dla
inwestorów. 

Z kolei do Wyższej Szkoły Biznesu
trafił Złoty Laur w kategorii wspierania
rozwoju gospodarki rynkowej i eduka-
cji. Dąbrowska uczelnia zyskała uzna-
nie za poszerzanie oferty dydaktycznej
o kierunki odpowiadające potrzebom
rynku pracy. Doceniono też działalność
naukowo-badawczą i skuteczne wyko-
rzystywanie dotacji unijnych. 

Od kilkunastu lat Laury przyznawa-
ne są w kilku kategoriach. Za 2009r.
najwyżej oceniony został marszałek Se-
natu RP Bogdan Borusewicz, który
odebrał Diamentowy Laur Umiejętno-
ści i Kompetencji. W gronie nagrodzo-
nych tym najwyższym laurem na prze-
strzeni lat znaleźli się m. in. Leszek Bal-
cerowicz, Lech Wałęsa, Jan Paweł II,
Javier Solana, Jan Nowak Jeziorański,
Vaclav Havel, Władysław Bartoszew-
ski. 

Honorowanie Laurem Umiejętności
i Kompetencji jest inicjatywą Regio-
nalnej Izbie Gospodarczej w Katowi-
cach. W 1992r. zrodził się pomysł, by

nagradzać w ten sposób ludzi nieprze-
ciętnych, a także wyróżniające się fir-
my, organizacje i instytucje, które ak-
tywnie i skutecznie włączyły się
w proces tworzenia gospodarki rynko-
wej oraz dostosowania sfery publicz-
nej do standardów europejskich.
Przedsięwzięcie wsparły środowiska
gospodarcze Podbeskidzia, Opolszczy-
zny i Ziemi Częstochowskiej oraz re-
gionalne media. 

- Każdy sukces naszego miasta to
efekt pracy wielu osób. Tutaj nie ma
rzeczy przypadkowych, bo liczy się
codzienny wysiłek, umiejętność ra-
cjonalnego gospodarowania publicz-
nymi pieniędzmi i odwaga w wprowa-
dzaniu innowacji. To wszystko sprzy-
ja rozwojowi miasta i poprawie jako-
ści życia jego mieszkańców. A wszel-
kie wyróżnienia w prestiżowych kon-
kursach i rankingach traktuję, jako
wyzwanie do dalszych działań, bo naj-
gorszą rzeczą w życiu jest spoczywa-
nie na laurach – mówi prezydent Zbi-
gniew Podraza. 

Grzegorz Cius

Sukces niejedno ma imię
- To potwierdzenie wysiłków

na rzecz zapewnienia

dostępności obiektów

i przestrzeni dla osób

z niepełnosprawnością.

Takie działania powinny stać

się też wzorem dla innych

i przyczynić się do

budowania Polski otwartej

i przyjaznej

niepełnosprawnym – mówi

Piotr Pawłowski,

przewodniczący jury

konkursu i prezes

Stowarzyszenia Przyjaciół

Integracji. 

* * *

„Uzyskanie nadwyżki

operacyjnej to między

innymi efekt ciężkiej pracy

i rozważnych decyzji

podejmowanych w zakresie

bieżących wydatków

miasta, działań związanych

z pozyskiwaniem środków

unijnych na projekty

społeczne oraz skutecznym

zdobywaniem dotacji

z budżetu państwa na duże

inwestycje związane

chociażby z modernizacją

dróg...” 

- fragment uzasadnienia

komisji konkursowej.

* * *

Zdaniem kapituły, w której

zasiadają przedstawiciele

organizacji biznesowych

i gospodarczych,

samorządowcy oraz

dyplomaci, Zbigniew

Podraza zapracował na ten

tytuł szczególną troską

o potrzeby

niepełnosprawnych.

Zwrócono uwagę na

zainicjowanie przez niego

utworzenia w Dąbrowie

Specjalnego Ośrodka

Szkolno –

Wychowawczego.

W działalności prezydenta

podkreślono też dbałość

o rozwój sektora organizacji

pozarządowych.

Głos jurorów

Jury konkursu „Polska bez barier” przyznało pierwszą nagrodę w kategorii Administracja Centralna
i Samorządowa dąbrowskiemu Centrum Administracji.
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R E K L A M A

R
ealizujemy zajęcia wyjazdowe
oraz w siedzibie placówki. Od
2 lat dostęp do naszych usług

jest o wiele lepszy z uwagi na dobrą
lokalizację w centrum miasta (siedzi-
bie Miejskiej Biblioteki Publicznej).
Przedmiotem naszej szczególnej troski
jest młodzież w wieku 15-25 lat, sto-
jąca przed trudnym wyborem kierun-
ku dalszego kształcenia, a także zagro-
żona bezrobociem lub nie posiadająca
odpowiednich kwalifikacji zawodo-
wych. 

Głównym naszym zadaniem jest
przełamywanie bariery dostępu do in-
formacji zawodowej i zapobieganie wy-
kluczeniu społecznemu młodzieży
wchodzącej na rynek pracy. Prioryte-
tem działania Mobilnego Centrum In-
formacji Zawodowej jest również obję-
cie szczególną troską młodzieży, dla
której dostęp do takiej wiedzy jest
znacznie utrudniony, a więc młodzieży
mieszkającej w małych miejscowo-
ściach i wsiach. 

Dysponujemy również bogatą infor-
macją zawodową, udostępniamy teczki
z opisami zawodów oraz licencjonowa-
ny program komputerowy eMCIZ,
który zawiera niezbędną wiedzę doty-
czącą współczesnego rynku pracy. 

Podczas warsztatów zawodoznaw-
czych korzystamy z wielu testów, któ-
re umożliwiają młodzieży określenie
swoich predyspozycji zawodowych.
Doradcy zawodowi Mobilnego Cen-
trum Informacji Zawodowej posiadają
uprawnienia do prowadzenia badań
młodzieży nowoczesnym testem Kwe-
stionariuszem Zainteresowań Zawodo-
wych, który określa preferencje zawo-
dowe w 11 skalach badawczych. 

Od wielu lat Mobilne Centrum In-
formacji Zawodowej czynnie włącza
się w organizowane w mieście progra-
my dla dzieci i młodzieży w ramach ak-
cji „Lato i zima w mieście”. 

Zapraszamy do współpracy wszyst-
kie instytucje, jednostki administracyj-
ne i inne ośrodki zajmujące się proble-
matyką młodzieży. Zachęcamy rów-
nież młodzież bezrobotną, mającą pro-
blemy z odnalezieniem się na rynku
pracy do odwiedzenia Mobilnego Cen-
trum Informacji Zawodowej w Dąbro-
wie Górniczej. 

Siedziba: Mobilne Centrum Infor-
macji Zawodowej, ul. Kościuszki 25,
41-300 Dąbrowa Górnicza, tel. (032)
268 10 46, tel. kom. 0 696 40 26 75,
e- mail: mcizdabrowag@wp. pl

Małgorzata Głąb

Mobilne Centrum Informacji Zawodowej

Nie tylko 
dla bezrobotnych
Mobilne Centrum Informacji Zawodowej Ochotniczych Hufców

Pracy działa na terenie Dąbrowy Górniczej od 2004 r.

Dysponuje bogatą ofertą zawodową, sprzętem multimedialnym,

programami komputerowymi, filmoteką oraz innymi pomocami

dydaktycznymi przeznaczonymi dla szerokiej grupy młodzieży. D
o 30 grudnia 2009 roku, kiedy
mijał termin składania wnio-
sków, do Urzędu Miejskiego

wpłynęło ponad 100 wniosków, które
zostały poddane ocenie formalnej
i merytorycznej – informuje Anastazja
Korzec z Biura ds. Organizacji Pozarzą-
dowych Urzędu Miejskiego w Dąbro-
wie Górniczej. 

Dla pewnej jednak części wniosków,
barierą nie do przekroczenia okazał się
etap oceny formalnej. – Pomimo szkoleń
i konsultacji, które systematycznie orga-
nizujemy i w których biorą udział przed-
stawiciele naszych dąbrowskich NGO-
-sów, część z nich popełniła błędy już na
etapie pisania projektów, część nie załą-
czyła do wniosków wymaganych załącz-
ników i niestety nie zostały one dopusz-
czone do 2 etapu oceny wniosków –
podsumowuje Piotr Drygała, kierownik
Biura, i dodaje – Przyznanie tegorocz-
nych dotacji nie było łatwym zadaniem.
Komisje wiele razy musiały podejmować
trudne decyzje o przyznaniu mniejszej
kwoty niż ta wnioskowana albo nie przy-
znaniu środków w ogóle. Staraliśmy się
w pierwszej kolejności dotować innowa-
cyjne pomysły oraz te, których zasięg
obejmowałby jak największą liczbę
mieszkańców naszego miasta. 

Te organizacje, których wnioski
przeszły sito oceny w najbliższym cza-
sie podpiszą umowy z Urzędem Miej-

skim, dzięki czemu środki na realizację
zaplanowanych celów będą mogły zo-
stać im przekazane. Łącznie organiza-
cjom przekazane zostanie 3.259.200 zł
co stanowi o prawie 350 tys. zł więcej
niż w roku minionym i ponad 600 tys.
zł więcej niż w roku 2008. 

Tegoroczne dotacje rozstrzygane by-
ły w kilku obszarach: 

- oświata i wychowanie, 
- kultura i sztuka, 
- upowszechnianie i rozwój sportu,

turystyki i rekreacji, 

- ochrona środowiska, ekologia,
ochrona zwierząt oraz dziedzictwa
przyrodniczego, 

- upowszechnianie wiedzy i umiejęt-
ności na rzecz obronności oraz ratow-
nictwa i ochrony ludności. 

- pomoc społeczna
- sport kwalifikowany

Wyniki konkursów znajdują się na
portalu www.ngo.dabrowa-gornicza.pl
w zakładce: Dotacje Urząd Miejski, na
podstronie: Wyniki konkursów 2010.

Bartosz Matylewicz

Przyznano dotacje
Niemal 3,3 mln zł zostaną przekazane dąbrowskim organizacjom pozarządowym.

Właśnie zakończył się etap ocen merytorycznych wniosków, które do konkursów mogły

składać stowarzyszenia, fundacje i kluby sportowe działające w Dąbrowie Górniczej. 

Dzięki dotacjom dąbrowscy ratownicy korzystają z najnowocześniejszego
sprzętu i doskonalą swoje umiejętności.

W Dąbrowie trwają prace 

nad projektem „Rozwój

Społeczeństwa

Informacyjnego”. W lutym

odbędą się konsultacje

społeczne w tej sprawie. 

Konsultacje będą dotyczyć przebiegu
i budowy sieci szerokopasmowej. Do
udziału zaproszeni zostali mieszkańcy,
przedstawiciele instytucji i operatorzy
telekomunikacyjni. 

Pod nazwą „Rozwój Społeczeństwa
Informacyjnego w Zagłębiu Dąbrow-
skim – Dąbrowa Górnicza” kryje się m.
in. plan połączenia siecią informatyczną
miejskich instytucji i budowy infra-
struktury ułatwiającej dostęp do Inter-
netu. Realizacja tych zadań wpłynie ko-
rzystnie na sektor usług bazujących na
wysokich technologiach oraz bezpie-
czeństwo, bo zakłada m. in. rozbudowę
monitoringu wizyjnego. W trakcie luto-
wych spotkań będzie można dowiedzieć
się więcej o tym dużym i złożonym
przedsięwzięciu. 

* * *
Konsultacje społeczne projektu prze-

biegu miejskiej sieci szerokopasmowej. 
W związku z realizacją przez Miasto

Dąbrowa Górnicza projektu pn. „Rozwój
Społeczeństwa Informacyjnego w Zagłę-
biu Dąbrowskim – Dąbrowa Górnicza”
zapraszamy mieszkańców miasta oraz dy-

rektorów miejskich jednostek organiza-
cyjnych objętych projektem na spotkanie
informacyjne (konsultacje społeczne), na
którym przedstawiony zostanie przebieg
projektowanej sieci szerokopasmowej.
Celem spotkania jest przedstawienie za-
sad budowy w/w sieci. Spotkanie odbę-
dzie się 12 lutego 2010 r. (piątek) godzi-
na 9.30 w sali sesyjnej budynku Urzędu
Miejskiego w Dąbrowie Górniczej ul.
Graniczna 21. Dodatkowe informacje
w sprawie konsultacji można uzyskać
kierując swoje pytania na adres mrab-
ka@dabrowa-gornicza. pl

Konsultacje projektu przebiegu miej-
skiej sieci szerokopasmowej z operato-
rami telekomunikacyjnymi działającymi
na terenie Dąbrowy Górniczej. 

W związku z realizacją przez Miasto
Dąbrowa Górnicza projektu pn. „Roz-
wój Społeczeństwa Informacyjnego
w Zagłębiu Dąbrowskim – Dąbrowa
Górnicza” zapraszamy operatorów tele-
komunikacyjnych działających na tere-
nie Dąbrowy Górniczej na spotkanie in-
formacyjne, na którym przedstawiony
zostanie przebieg projektowanej sieci
szerokopasmowej. Celem spotkania jest
przedstawienie zasad budowy w/w sieci.
Spotkanie odbędzie się 15 lutego 2010
r. (poniedziałek) godzina 9.30 w sali na-
rad nr. 2 Urzędu Miejskiego w Dąbro-
wie Górniczej ul. Graniczna 21. Dodat-
kowe informacje w sprawie konsultacji
można uzyskać kierując swoje pytania na
adres mrabka@dabrowa-gornicza.pl.

Zapraszamy na konsultacje

Inwestowanie w najnowsze technologie to jeden z priorytetów miasta.
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Wolontariusze zebrali blisko sto tysięcy złotych...  

W drugą niedzielę stycznia 

po raz 18 zagrała Wielka

Orkiestra Świątecznej

Pomocy. Mieszkańcy Dąbrowy

zasilili konto fundacji kwotą

97 tys. 242 zł. 

Jak co roku na ulicach, przed kościo-
łami i marketami pojawili się wolonta-
riusze z charakterystycznymi puszkami,
które chętnie zapełniali mieszkańcy.
Orkiestrę można było też wesprzeć po-
przez udział w aukcjach. Do wylicyto-
wania były m. in. piłki z podpisami dą-
browskich siatkarek i koszykarzy, ko-
szulka kapitan MKS Magdaleny Śliwy,
pióro prezydenta Podrazy, którym pod-
pisany został miejski budżet, zabytkowe
krzesło z Pałacu Kultury Zagłębia oraz
prace plastyczne wykonane prze pod-
opiecznych Młodzieżowego Ośrodka
Pracy Twórczej i uczniów „Plastyka”. 

- Mieszkańcy byli hojni, wiedzieli
dobrze o co chodzi w całej akcji i żad-
ne tłumaczenia nie były potrzebne.
Kwesta przebiegała w przyjaznej at-
mosferze. Pogoda trochę pokrzyżowa-
ła plany, bo przy lepszej aurze zapew-
ne zbieralibyśmy nieco dłużej, a w ta-
kich warunkach po godz. 20 wolonta-
riusze pracujący od rana byli już bar-
dzo zmęczeni – mówi Włodzimierz
Dulias, szef sztabu w V LO. 

Za dobrowolne datki do puszki
można było m. in. skorzystać z lodowi-
ska, obejrzeć bajki i filmy w PKZ,
a w hali „Centrum” śledzić rozgrywki
II rundy Pucharu Polski w futsalu.
Przed Pałacem zaprezentowała się gru-
pa antyterrorystyczna, zebrani oglądali
też popisy fire show. Z kolei w Strze-
mieszycach odbyły się występy arty-
styczne dzieci i młodzieży, pokazy
walk bokserskich, loteria, w której

główną wygraną był „maluch” i kon-
cert zespołu KRUK. 

Między dąbrowskimi dzielnicami
krążył specjalny orkiestrowy autobus,
który nawet w najodleglejsze zakątki
miasta dowoził kwestujących. Zwień-
czeniem dnia było Światełko do Nie-
ba. 

Członkowie wszystkich sztabów
podkreślają dobrą współpracę z poli-
cją, która czuwała nad bezpieczeń-
stwem zbierających i pomagała
w transporcie zgromadzonych pienię-
dzy. Funkcjonariusze nie odnotowali
żadnych zdarzeń, których ofiarami by-
li wolontariusze. 

- Młodzież jest bardzo zadowolona,
spotykała się z sympatią i hojnością dą-
browian. Jedyny mały „zgrzyt” to CH
Pogoria, bo tam, mimo zimna, ochro-
niarze nie pozwalali kwestować w bu-
dynku – opowiada Anna Tylec, szefo-

wa sztabu w Gimnazjum nr 1. 
- Nikomu nie utrudnialiśmy zbiórki

i dwa sztaby, które wcześniej to zgłosi-
ły, mogły prowadzić akcję. Musieliśmy
jednak jakoś panować nad sytuacją,
a zbyt duża liczba wolontariuszy w jed-
nym miejscu po prostu mijała się z ce-
lem – wyjaśnia Justyna Bociąga z CH
Pogoria. 

- Pogoda nie zniechęciła uczniów
klas trzecich, którzy wytrwale zbierali
datki na ulicach. Dzieci z młodszych
klas też włączyły się w akcję. Przygoto-
wały kanapki, ciasta i ciepłe napoje,
z których korzystali również wolonta-
riusze z innych sztabów – dodaje Anna
Tylec. 

W Dąbrowie kwestowało ponad
400 osób. Wśród nich znaleźli się har-
cerze, uczniowie z I LO, V L. O, Ze-
społu Szkół Ekonomicznych, Gimna-
zjum 1, studenci z Wyższej Szkoły Biz-

n e s u ,
urzędnicy
jak również
prezydent miasta.
Sztab WOŚP działał też w Strzemie-
szycach. W ramach „Niebieskiego pa-
trolu” kwestowali również pracownicy
Komendy Miejskiej Policji. 

W Sosnowcu, w którym odbył się
zagłębiowski finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy, zebrano ponad
60 tys. zł. Efekt XVIII finału Orkie-
stry to ponad 36 mln zł. W tym roku
fundacja WOŚP zbierała na diagnosty-
kę onkologiczną dzieci. Za zebrane
pieniądze zostanie kupiony specjali-
styczny sprzęt, m. in. tomografy kom-
puterowe i aparaty do neuronawigacji,
które pozwalają na bardzo precyzyjne
zlokalizowanie guza i jego bezpieczne
zoperowanie. 

Przemysław Kędzior

Naming rights jest sposobem komu-
nikacji marketingowej, łączącym ele-
menty public relations, sponsoringu
oraz promocji sprzedaży. 

- To przekazanie przez właściciela
praw marketingowych do obiektu
w zamian za określone wynagrodzenie.
W Polsce staje się silnym trendem,
zdobywając uznanie kolejnych manage-
rów i branży marketingowej, jako przy-
szłościowa forma reklamy – wyjaśnia
Wojciech Majeran, dyrektor zarządza-
jący Ciszewski Marketing Sportowy. 

Zdaniem specjalistów naming rights
jest długofalową inwestycją w budowę
wizerunku sponsora. Przekłada się to
na korzyści materialne. Pozytywne łą-

czenie jego nazwy z ciekawym wyda-
rzeniem odbywającym się w danym
obiekcie wpływa na lepsze postrzega-
nie marki i wzrost sprzedaży produk-
tów. 

Hala „Centrum” ma spory poten-
cjał. Można w niej zorganizować 66
imprez rocznie z udziałem 55 tys.
uczestników. Jest przystosowana do
organizowania rozgrywek wielu dyscy-
plin sportowych, wystaw czy imprez
rozrywkowych. Swoistą próbką możli-
wości są chociażby mecze siatkarek

Enion Energii MKS, na które ściąga
średnio 2,5 tys. widzów. Dzięki reali-
zacji strategii naming rights obiekt ma
szansę stać się rozpoznawalny w całej
Polsce i w pełni wykorzystać swój ol-
brzymi potencjał marketingowy. Dla-
tego powinien stać się łakomym ką-
skiem dla sponsorów. 

Dyrekcja Centrum Sportu i Rekre-
acji, które zarządza halą, nie chce na ra-
zie odsłaniać kart i mówić o wpływach
jakie zamierza osiągnąć ze sprzedaży
praw do nazwy. 

- Mamy rocznie szansę na blisko
3 mln bezpośrednich i poprzez media
40 mln pośrednich kontaktów marki

z potencjalnymi klientami. To jest kon-
kretna wartość. Mamy opracowaną
strategię marki, strategię działań oraz,
co najważniejsze, wiemy jaka jest mar-
ketingowa wartość obiektu: finansowa
oraz emocjonalna. W tym roku rozpo-
czynamy działania w celu pozyskania
partnera biznesowego – mówi Henryk
Mańka, zastępca dyrektora CSiR. 

- Możliwość komercjalizacji praw do
nazwy obiektu jest olbrzymią realną
szansą na rozwój oraz zorganizowania
nowych, nietuzinkowych wydarzeń
w hali. Województwo śląskie to pręż-
nie rozwijający się gospodarczo region,
a hala „Centrum” może stać się jego
wizytówką. Strategia dotycząca obiek-
tu wpisuje się w pomysł samorządu na
promocję Dąbrowy Górniczej. To tak-
że podnosi wartość obiektu i wpływa
na pozytywną współpracę z potencjal-
nym nabywcą praw – podkreśla Woj-
ciech Majeran. 

- Wykonanie strategii naming rights
dla hali „Centrum” uważam za dosko-
nałe posunięcie. Mam nadzieję, że wy-
łonienie potencjalnych sponsorów bę-
dzie tylko kwestią czasu, a mieszkańcy
i uczestnicy odbywających się w niej
wydarzeń zyskają nową jakość – dodaje
Damian Rutkowski z Wydziału Kultu-
ry i Sportu UM. 

Przemysław Kędzior

Wzorem Monachium i Liverpoolu

Nazwa na sprzedaż

Na całym świecie, i coraz częściej w Polsce, na nabycie praw do nazwy de-
cydują się banki, instytucje finansowe, koncerny energetyczne czy firmy tele-
komunikacyjne. 

Ciszewski Marketing Sportowy (CMS) jest wiodącą firmą zajmującą się na-
ming rights i jedyną agencją na rynku polskim kompleksowo realizującą takie
projeky. Tworzy strategie i rozwiązania dla przedsiębiorstw, klientów samorzą-
dowych oraz klientów sportowych. CMS należy do Ciszewski Marketing Group. 

Dąbrowska hala szuka sponsorów. To szansa na poszerzenie gamy odbywających się w niej imprez. Ma w tym pomóc strategia naming rights opraco-

wana przez agencję Ciszewski Marketing Sportowy. 

Hala „Centrum” ma spory

potencjał. Można w niej

zorganizować 66 imprez

rocznie z udziałem 55 tys.

uczestników. Jest

przystosowana do

organizowania rozgrywek

wielu dyscyplin

sportowych, wystaw czy

imprez rozrywkowych.

Swoistą próbką

możliwości są chociażby

mecze siatkarek Enion

Energii MKS, na które

ściąga średnio 2,5 tys.

widzów. 

Orkiestra zagrała po raz osiemnasty

Już niebawem może się zmienić logo i nazwa dąbrowskiej hali „Centrum”.
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Państwowa Straż Pożarna apeluje
o odśnieżanie dachów, usuwanie sopli
i nawisów śnieżnych. Pokrywa śnieżna
zalegająca na dachach jest bardzo ciężka.
To stwarza duże zagrożenie awarii, a na-
wet katastrofy. Wszyscy administratorzy
obiektów budowlanych, w szczególności
kompleksów wielkopowierzchniowych,
jak magazyny, hangary, hipermarkety,
mają obowiązek usuwania śniegu i sopli.
Za zaniedbanie grozi mandat do 500 zł.
W wyjątkowych sytuacjach, zagrażają-
cych zdrowiu i życiu, interweniuje straż
pożarna. Dąbrowska Straż Pożarna
w związku z atakiem zimy od początku
2010 r. interweniowała już ponad 70 ra-
zy. Interwencje związane są z usuwaniem
sopli i nawisów śnieżnych, wypadkami
drogowymi spowodowanymi przez trud-
ne warunki atmosferyczne, a także usu-
waniem powalonych drzew i wycina-
niem tych pochylonych nad liniami ener-
getycznymi. W ten sposób dąbrowscy
strażacy pomagają zakładowi energetyki
i mieszkańcom. 

- Tego typu interwencje mają miejsce
codziennie od połowy stycznia, a każda
z nich trwa około 8 godzin – podkreślił
sekc. mgr inż. Adam Dollinger, pracow-
nik Wydziału Operacyjno-Szkoleniow-
ego KM PSP w Dąbrowie Górniczej. 

Dąbrowskie Wodociągi odnotowały
od początku zimy około 45 awarii. 

- Najpoważniejsza okazała się ta, przy
ul. Konstytucji. Spowodowana była
przez działanie mrozu – poinformował
Mirosław Janicki, dyrektor ds. handlo-
wych Przedsiębiorstwa Wodociągów
i Kanalizacji w Dąbrowie Górniczej. 

Pracownicy PWiK starają się przeciw-
działać awariom urządzeń wodno-kanal-
izacyjnych. 

- Jedynym sposobem ich zabezpiecze-
nia jest właściwa budowa poniżej granicy
zamarzania. W naszej strefie geograficz-
nej granica ta wynosi 1,2 m. Dla zabez-
pieczenia nowe wodociągi są kładzione
poniżej 1,5 m. – dodał dyrektor Janicki. 

Przedsiębiorstwo zabezpieczyło przed
skutkami zimy elementy infrastruktury
narażone na bezpośrednie działanie mro-
zu i śniegu, takie jak: ujęcia wody, prze-
pompownie, hydrofornie, studnie z wę-
złami zasuw, poprzez dodatkowe izolacje
cieplne obiektów i uruchomione ogrze-
wanie dla utrzymania temperatury po-
wyżej 0 st. C. 

Od początku zimy mieszkańcy zgłosili
10 zamarzniętych wodomierzy. PWiK
zachęca mieszkańców do zabezpieczania
instalacji wodociągowej przed skutkami
mrozu. Nasze wodomierze często znaj-
dują się w nieogrzewanych piwnicach,
klatkach schodowych lub garażach. Dla
ich prawidłowego działania, temperatura
miejsca, w którym się znajdują nie po-

winna być niższa niż 4 st. C. Dlatego
warto zabezpieczyć te elementy tkanina-
mi lub stosować czasowe ich dogrzewa-
nia. 

Dąbrowianie powinni także pamiętać
o swoich zimowych obowiązkach.
W tym miejscu może warto przypo-
mnieć, że właściciel posesji, przy której
biegnie droga, ma obowiązek odśnieżać
nie tylko chodnik, ale też połowę jezdni.
Z tego obowiązku może być zwolniony
jedynie w sytuacji, gdy na chodniku do-
puszczone jest parkowanie pojazdów. Za
zalegający na chodniku lub jezdni śnieg,
policjant lub strażnik miejski może uka-
rać mandatem w wysokości od 50 do
500 zł. Na szczęście funkcjonariusze stra-
ży miejskiej oceniają pozytywnie wywią-
zywanie się z obowiązków przez miesz-

kańców naszego miasta. 
A jak sprawa odśnieżania wygląda na

dąbrowskich drogach? Obowiązek zimo-
wego utrzymania dróg, o łącznej długości
niemal 400 km, spoczywa na ALBA
Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki
Komunalnej. Większość z tych tras jest
w drugim i trzecim standardzie odśnieża-
nia, co w praktyce oznacza konieczność

dość szybkiej reakcji na zmieniające się
warunki atmosferyczne. 

- Natychmiastową reakcję i sprawną li-
kwidację powstających zagrożeń umożli-
wia całodobowy monitoring warunków
atmosferycznych. System monitoringu
zimowego utrzymania dróg oparty jest na
prognozach pogody oraz danych z elek-
tronicznej stacji meteorologicznej ME-
TEO, w którą wyposażona jest nasza fir-
ma – poinformowała Jolanta Jankowska
z Biura Obsługi Zarządu ALBA MPGK. 

Przedsiębiorstwo dysponuje obecnie
44 pojazdami, które pozostają w pełnej
gotowości technicznej. Wszelkie awarie
zgłaszane przez kierowców są na bieżąco
usuwane przez mechaników, którzy
w okresie zimowym pozostają w całodo-
bowej dyspozycji. 

- Korzystamy z satelitarnego systemu
monitoringu pojazdów, co pozwala nad-
zorować pracę kierowców i podejmować
szybkie decyzje o alokacji sprzętu odśnie-
żającego – podkreśliła dyrektor Biura
Obsługi Zarządu. 

Do walki z lodem i gołoledzią ALBA
MPGK wykorzystuje sól drogową, solankę
i piasek (stosowany do utrzymania chodni-

ków). Od początku Akcji Zima zużyto pra-
wie 3 tys. ton soli i ponad 370 ton piasku. 

- Mimo nieregularnych dostaw surow-
ca do naszego magazynu w ostatnim cza-
sie będącego następstwem panujących
warunków pogodowych i zwiększonego
zapotrzebowania branży na sól, zgroma-
dzone przez nas zapasy soli gwarantują
niezakłóconą realizację prac w ramach
prowadzonej akcji zima- zapewniła Jolan-
ta Jankowska. 

Dyspozytorzy ALBY MPGK do 31
marca pracować będą całodobowo.
Wszelkie interwencje i uwagi dotyczące
stanu ulic, chodników i parkingów moż-
na zgłaszać pod numerem telefonu (032)
262 50 13. 

Dąbrowskie drogi są pod ciągłym nad-
zorem służb ALBA, która zapewnia ich

stałą przejezdność. Jednak duże opady
śniegu, zawieje i zamiecie śnieżne utrud-
niają warunki na drogach. Marznący
deszcz sprawia, że na ulicach robi się bar-
dzo ślisko. Policja apeluje do kierowców
o ostrożność i rozwagę. Według policyj-
nych statystyk w styczniu br. na dąbrow-
skich drogach doszło do 6 wypadków
i 188 kolizji. 

Policja uczula kierowców, że jednym
z czynników wpływających na bezpie-
czeństwo jazdy są odpowiednie opony.
Nie wystarczy zmiana opon na zimowe.
Duże znaczenie ma stan bieżnika, data
produkcji i warunki użytkowania (opo-
na zimowa zużywa się szybciej). Niefra-
sobliwym kierowcom przyda się rów-
nież informacja, że za jazdę nieodśnieżo-
nym samochodem grozi mandat do 500
zł. Funkcjonariusz policji ma prawo za-
trzymać taki pojazd i nakazać oczyszcze-
nie. 

Aby w okresie siarczystych mrozów
zmarznięci pasażerowie mogli się nieco
rozgrzać, przy najbardziej uczęszczanych
przystankach rozstawiono popularne
koksiaki. W całym mieście jest ich dzie-
sięć. Dozór nad wypełnionymi koksem
paleniskami sprawuje Alba MPGK. 

Większość mieszkańców pozytywnie
ocenia starania służb drogowych i funk-
cjonowanie komunikacji miejskiej. 

- Jeszcze śpimy, a oni już odśnieżają –
chwali pani Jolanta. 

- Na utrzymanie dróg i chodników nie
można narzekać – mówi pani Małgorzata
z Błędowa – Autobusy się nie spóźniają.
Codziennie dojeżdżam do pracy i muszę
przyznać, że kursują jak potrzeba – doda-
je pani Małgosia. 

- W porównaniu z koleją, która w ogó-
le nie przyjeżdża, to komunikacja miejska
jest bardzo porządna. Wkrótce będę kie-
rowcą autobusu i bardzo się cieszę, że bę-
dę z nimi współpracował – wyznaje
z uśmiechem pan Arek. 

Byle do wio

- Z nowymi autobusami nie ma na razie problemów. Mają

dopiero trzy lata, przebieg 230-250 tys. km Wszystko

w nich jest zautomatyzowane. Ogrzewanie włącza się

samoczynnie, jest ciepło, więc pasażerowie nie narzekają

– mówi pan Krzysztof. 

Z zimową aurą walczą drogowcy, energetycy, kierowcy, ludzie bezdomni i zwierzęta. Słowem, intensywne opady śniegu oraz silny wiatr powodujący

zawieje i zamiecie dają się wszystkim we znaki. Na razie wszystkie służby odpowiedzialne za walkę z żywiołem działają w większości sprawnie.

Ominęły nas także dokuczliwe, długotrwałe przerwy w dostawie prądu. 

Odśnieżanie dachów jest obowiązkiem administratorów budynków.

W Dąbrowie Górniczej jest ponad 400 km dróg do odśnieżania.
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O tym, jak trudna i odpowiedzialna
jest praca kierowcy wie doskonale pan
Krzysztof Solecki, pracownik Przedsię-
biorstwa Komunikacji Miejskiej. Pan
Krzysztof jest kierowcą autobusów od
1981 r. 

- Z nowymi autobusami nie ma na ra-
zie problemów. Mają dopiero trzy lata,
przebieg 230-250 tys. km Wszystko
w nich jest zautomatyzowane. Ogrzewa-
nie włącza się samoczynnie, jest ciepło,
więc pasażerowie nie narzekają – mówi
pan Krzysztof. 

- Gorzej jest z tymi starszymi Ikarusa-
mi. Ogrzewanie jest tylko z przodu, na-
czepa jest nieogrzewana. Na postoju do-
brze grzeją, ale niedomknięte szyby i licz-
ne nieszczelności wychładzają wnętrze
autobusu. To są już jednak pojazdy za-
bytkowe, mają ponad 20 lat – dodaje kie-
rowca. 

Dąbrowski oddział PKM zapewnia, że
dokłada wszelkich starań, aby autobusy
kursowały punktualnie. Wszelkie awarie
spowodowane trudnymi warunkami at-
mosferycznymi usuwane są na bieżąco.
W razie konieczności podstawiane są wo-
zy zastępcze. W warunkach zimowych
praca kierowcy znacznie się wydłuża. 

Według danych Centrum Zarządzania
Kryzysowego Wojewody Śląskiego aktu-
alnie wszystkie drogi na terenie woj. ślą-
skiego są przejezdne. Synoptycy zapo-
wiadają zawieje i zmiecie śnieżne, które
mogą powodować zaspy i utrudnienia
komunikacyjne. 

Dąbrowskie Centrum Zarządzania
Kryzysowego współpracuje z podmiota-
mi w zakresie przepływu interwencji do-
tyczących Akcji Zima na terenie naszego
miasta. Jednym z podstawowych zadań
Centrum Zarządzania Kryzysowego,
w obecnej chwili, jest kontrola poziomu
rzek i cieków wodnych na terenie miasta. 

- Od początku stycznia otrzymaliśmy
92 interwencje związane z odśnieżaniem
dróg i chodników. W momencie zaprze-
stania opadów śniegu, odnotowujemy
zwiększoną ilość interwencji związanych
z uszkodzoną nawierzchnią dróg. Poza
tym mieszkańcy zgłaszają do nas różnego
rodzaju interwencje: utrudnienia w ko-
munikacji, pożary, awarie wodno-kanal-
izacyjne, energetyczne, zalanie mieszka-
nia czy skargi na uciążliwego sąsiada –
mówi Grzegorz Miska, dyspozytor
CZK. 

W ostatnim tygodniu stycznia, jednym
ze zgłoszeń do CZK, było przyjęcie od
patrolu ruchu drogowego policji, infor-
macji dotyczącej 100-tu kilogramowego
elementu betonowego, który prawdopo-
dobnie spadł z samochodu na jezdnię,
powodując znaczne utrudnienie komuni-
kacyjne na drodze S1. 

Poważnym zagrożeniem dla kierow-
ców w ostatnim czasie był wiadukt
uszkodzony na skutek działania mrozu.
Dyspozytor przyjął zgłoszenie o kawał-
kach betonu spadających z wiaduktu
w miejscu skrzyżowania dróg DK 94
i 790. Oczywiście natychmiastowa inter-
wencja Przedsiębiorstwa Miejskiego

MZUM. PL spowodowała, że zagrożenie
zostało wyeliminowane. 

- Z Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go Wojewody Śląskiego otrzymujemy
ostrzeżenia meteorologiczne i hydrolo-
giczne, które przekazujemy wszystkim
służbom na terenie miasta: m. in. policji,
straży pożarnej, szpitalom. Ostrzeżenia
te umieszczamy także na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego, dzięki czemu
wszyscy mieszkańcy Dąbrowy Górniczej
mogą zapoznać się z przewidywanymi za-
grożeniami pogodowymi – informuje
Grzegorz Miska. 

Od początku stycznia Straż Miejska
w Dąbrowie Górniczej podjęła już 140
interwencji związanych z Akcją Zima. 

- W styczniu br. zostało zgłoszonych
85 interwencji wobec osób bezdomnych,
co w porównaniu z całym poprzednim
kwartałem (177 interwencji) wskazuje
na wyraźny wzrost – informuje inspektor
Władysław Guzik ze Straży Miejskiej. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej stale
monitorują sytuację osób narażonych na
wychłodzenie organizmu. Długotrwałe
przebywanie w warunkach niskich tempe-
ratur może zakończyć się tragicznie. Straż
Miejska współpracuje z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej, sprawdzając
miejsca, w których mogą przebywać oso-

by potrzebujące pomocy. Regularnej kon-
troli poddawane są pustostany, klatki
schodowe, kanały ciepłownicze, a także
ogródki działkowe i dworce kolejowe. 

- Miejsca, w których najczęściej bez-
domni szukają schronienia sprawdzamy
razem ze street workerami, informując
o możliwości skorzystania z Noclegowni
lub Domu dla Bezdomnych – mówi in-
spektor Guzik. 

- Apelujemy do mieszkańców, aby
większą uwagę zwracali na sąsiadów,
szczególnie osoby starsze i samotne, któ-
re w trudnym okresie mrozów mogą po-
trzebować pomocy. Uczulamy także
właścicieli i administratorów na potrzebę
zabezpieczenia otwartych obiektów,
w których osoby bezdomne mogą szukać

schronienia – dodaje inspektor Guzik. 
Bardzo często bezdomni spędzają noc

w nieogrzewanych pomieszczeniach.
W tym roku dąbrowska Straż Miejska
odkryła jedno z takich legowisk w nie-
ogrzewanej komórce przy ul. Dworco-
wej. Zamknięcie na kłódkę nie wytrzy-
mało jednak próby czasu i bezdomni po-
nownie zajęli pomieszczenie. Dla jednej
z tych osób przebywanie w komórce za-
kończyło się tragicznie. Obecnie obiekt
jest lepiej zabezpieczony w celu wyelimi-
nowania zagrożenia. 

- Od początku zimy w woj. śląskim
odnotowano 21 przypadków śmierci
z powodu wychłodzenia organizmu – in-
formuje Janusz Kulej, kierownik Woje-
wódzkiego Centrum Zarządzania Kryzy-
sowego. 

Bezdomni mogą liczyć na komplekso-
wą pomoc MOPS. Noclegownia i Dom
dla Bezdomnych umożliwiają skorzysta-
nie z kąpieli, otrzymanie gorącego posił-
ku i czystego ubrania. Noclegownia przy
ul. Łącznej, prowadzona przez Caritas
Diecezji Sosnowieckiej, dysponuje 40
miejscami, w tym 11 miejscami dla ko-
biet. W okresie utrzymujących się ni-
skich temperatur uruchamiane są dodat-
kowe miejsca. 

- W ciągu roku noclegownia funkcjo-
nuje w godz. 19.00-7.00, jednak w okre-

sie zimowym godziny otwarcia są prze-
dłużone od 16.00 do 10.00. Przy ostrych
mrozach i pełnym obłożeniu dostawiamy
materace na świetlicy – informują pra-
cownicy noclegowni. 

- Wychodząc stąd o godz. 10.00 mam
już mniej czasu, który muszę zorganizo-
wać. I temperatura jest wyższa niż rano.
Często jeżdżę na Hutę Katowice na spo-
tkania Fundacji „Droga”. Koledzy dużo
czasu spędzają w centrum handlowym
lub w Urzędzie Pracy. Ciepło jest. Przy
okazji można przejrzeć oferty pracy.
Tych godzin bezczynności jest coraz
mniej. Byle do wiosny... – mówi jeden
z mieszkańców noclegowni. 

Zima uprzykrza też życie zwierzakom.
O ile osiedlowe psy i koty mogą liczyć na
pomoc mieszkańców, to dzikie zwierzę-
ta, mające problem ze zdobyciem poży-
wienia, potrzebują stałej opieki. 

Silny mróz jest dużym zagrożeniem
dla ptaków, dlatego zbiorniki Pogoria,
gdzie gromadzą się m. in. łabędzie, obję-
te są stałym monitorowaniem przez
Straż Miejską i Związek Wędkarski. Tak-
że młodzież i rodziny z dziećmi pamięta-
ją o dokarmianiu ptaków. 

Dokarmianiem zwierząt na terenie
Dąbrowy zajmują się koła łowieckie, bę-
dące ogniwami Polskiego Związku Ło-
wieckiego. Ich statutowym zadaniem
jest pomoc zwierzynie w znalezieniu po-
żywienia. 

Koło Łowieckie „Dąbrowa” w Dąbro-
wie Górniczej dokarmia leśną zwierzynę
od łosi, przez jelenie, sarny, dziki, zające,
po bażanty i kuropatwy. Środki na dokar-
mianie zwierząt pozyskiwane są ze skła-
dek członkowskich, środków finanso-
wych gospodarki hodowlano-łowieckiej
oraz dotacji dąbrowskiego Urzędu Miej-
skiego. 

- Część paszy zapewniamy z własnej
produkcji (m. in. susz lucerny), część ku-
pujemy (buraki pastewne, marchew). Po-
nadto uprawiamy 4 hektary pól z kukury-
dzą i 0,5 hektara żyta kępkowego (stulet-
niego). Uprawy te nie są sprzątane jesie-
nią, lecz przeznaczone na zgryzienie przez
zwierzynę – informuje Arkadiusz Głąb,
łowczy Koła Łowieckiego „Dąbrowa”. 

- Myśliwi przynajmniej raz w tygodniu
dostarczają karmę do paśników i posy-
pów. Każdy paśnik zaopatrzony jest rów-
nież w kostkę soli lizawkowej, która do-
starcza zwierzętom niezbędnych wita-
min i mikroelementów – dodaje Arka-
diusz Głąb. 

Anna Pawlak

osny! 

Dąbrowska Straż Pożarna w związku z atakiem zimy od

początku 2010 r. interweniowała już ponad 70 razy.

Interwencje związane są z usuwaniem sopli i nawisów

śnieżnych, wypadkami drogowymi spowodowanymi przez

trudne warunki atmosferyczne, a także usuwaniem

powalonych drzew i wycinaniem tych pochylonych nad

liniami energetycznymi. 

Nowe autobusy nie sprawiają kłopotów zimą - mówi kierowca Krzysztof Solecki.

Myśliwi dokarmiając zwierzęta pomagają im przetrwać zimę.
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P
onad 40 lat temu człowiek po raz
pierwszy stanął na powierzchni
Księżyca. „To mały krok czło-

wieka, ale wielki skok ludzkości” – po-
wiedział Neil Armstrong schodząc po
szczeblach drabinki lądownika „Eagle”,
aby po chwili stanąć na Srebrnym Glo-
bie. I rzeczywiście, w ciągu ostatnich
dziesięcioleci liczne badania, obserwacje
i wyprawy pozwoliły odkryć niezgłębio-
ne do tej pory tajemnice wszechświata
i Układu Słonecznego. Eksploracja
krańców świata i wyprawy w Kosmos
stały się głównym impulsem do rozwoju
nowoczesnych technologii, dziś nie-
zbędnych w wielu dziedzinach życia.
Nie wyobrażamy już sobie codzienności
bez telefonii komórkowej, Internetu,
telewizji satelitarnej czy systemów loka-
lizacji GPS. 

Po pierwszych sukcesach w dziedzi-
nie podboju Kosmosu nadszedł czas na
podróżowanie w przestrzeń kosmiczną
dla przyjemności. Wkrótce każdy bę-
dzie mógł polecieć w Kosmos, doświad-
czyć uczucia nieważkości i niesamowite-
go wrażenia towarzyszącego oglądaniu
naszej planety z przestrzeni kosmicznej.

O unikalnych doznaniach z pobytu
w Kosmosie opowiedział w swej książce
pt. „Ciężar nieważkości” pierwszy pol-
ski kosmonauta, gen. Mirosław Herma-
szewski: Weszliśmy na oświetloną część
orbity, a na Ziemi panowała jeszcze głę-
boka noc. Słońce powoli wznosiło się,
oświetlając stopniowo Ziemię. (...) roz-
koszowaliśmy się niezwykłym, wspania-
łym widokiem. Znalazłem się w innym,
nieznanym mi wymiarze. Zaczynam
wątpić, czy mój mózg zarejestruje mno-
gość zjawisk, które postrzegam, czy po-
trafię je zinterpretować i zapamiętać.
Mamy nadzieję, że nasz pilot-kosmona-
uta zachował w swej pamięci doświad-
czenia z tej niezwykłej podróży i swymi
wspomnieniami z kosmicznego lotu po-
dzieli się podczas spotkania w dąbrow-
skiej bibliotece. Opowieści Mirosława
Hermaszewskiego będzie można posłu-
chać 10 lutego o godz. 17.00 w sali au-
diowizualnej Biblioteki Głównej, przy
ul. T. Kościuszki 25. 

Pretekstem do zaproszenia pierwsze-
go Polaka-kosmonauty jest wystawa fo-
tograficzna „Nowa era odkryć – 50 lecie
NASA”, której pomysłodawcą jest sek-

cja ds. Prasy i Kultury w Konsulacie Ge-
neralnym USA w Krakowie. Ekspozycję
przygotowano w związku z jubileuszem
50-lecia Narodowej Agencji Aeronauty-
ki i Przestrzeni Kosmicznej oraz 40-lecia
pierwszego lądowania człowieka na
Księżycu. Prezentuje ona spektakularne
fotografie z sześciu najważniejszych wy-
darzeń w amerykańskiej historii podbo-
ju kosmosu: Programu Apollo, Misji na
Saturn i Tytan, Kosmicznego Teleskopu
Hubble'a, Systemu Obserwacji Ziemi,
Lotów Promów Kosmicznych oraz Pro-
gramu Badawczego Marsa. 

Wystawa ta jest wyjątkową ilustracją
opowieści o najpiękniejszej ludzkiej pa-
sji – wyprawach w nieznane, zdobywa-
niu miejsc, gdzie nie było jeszcze niko-
go. Zdjęcia ukazują promy kosmiczne
podczas startu i lotu, astronautów pra-
cujących w przestrzeni kosmicznej,
a także wyjątkowe ujęcia powierzchni

Ziemi i Marsa widzianych z Kosmosu.
Na wystawie można zobaczyć m. in. ob-
raz radarowy rzeki Kolorado, zachodnie
Andy, wydmy piaskowe w południowej
Afryce, Mierzeję Kurońską i obszar
środkowej Tajlandii. 

Miłośników gwieździstego nieba
z pewnością zaciekawią wykonane z nie-
spotykaną do tej pory ostrością zdjęcia
mgławic, galaktyk i młodych gwiazd,
uzyskane przy pomocy teleskopu Hub-
ble'a, znajdującego się na orbicie ok. 600
km nad Ziemią. I choć ekspozycja ma
ściśle naukowy charakter, powinna zain-
teresować nie tylko astronomów. Jedną
z ciekawostek, które kryje wystawa, jest
mini-odtwarzacz dvd, który znajduje się
na powierzchni Marsa. Odtwarzacz nie
tylko zawiera komunikat dla przyszłych
badaczy planety, ale także nazwiska po-
nad ćwierć miliona Ziemian, opowiada-
nia science-fiction i prace plastyczne,

dla których inspiracją była Czerwona
Planeta. 

Dodatkową atrakcją dla zwiedzających
są prezentacje multimedialne ukazujące
nową wizję badania Kosmosu, a także fil-
my oparte na archiwalnych materiałach
z różnych misji badawczych oraz szczegó-
łowa animacja lotu na Księżyc. Ekspozy-
cji z okazji 50-lecia NASA towarzyszy
również wystawa prac uczestników II
Międzyszkolnego Świetlicowego Przeglą-
du Twórczości Plastycznej pod hasłem
„Poznaję Wszechświat”, którego organi-
zatorem jest Szkoła Podstawowa nr
2 w Dąbrowie Górniczej. Dzięki wysta-
wie dziecięcych prac plastycznych mamy
wyjątkową okazję ujrzeć Wszechświat
oczyma naszych milusińskich. 

Wystawę można oglądać w Galerii
Klubowej i holu Biblioteki Głównej,
przy ul. T. Kościuszki 25, do końca lute-
go 2010. Anna Pawlak

Hermaszewski i inne gwiazdy 
Czym jest Kosmos? Jak powstał? Czy potrafimy ogarnąć rozmiar i strukturę Wszechświata? Gdzie jest granica, do której uda nam się dotrzeć? Gdy

spoglądamy w bezchmurne nocne niebo, rozciąga się przed nami wspaniały, zapierający dech w piersiach widok. Nieskończoność kosmosu fascynuje

nas i zdumiewa. Nic dziwnego, że wyprawy w przestrzeń pozaziemską stały się największym marzeniem i celem, jakie od wieków stawia sobie ludz-

kość. Miejska Biblioteka Publiczna w Dąbrowie Górniczej zaprasza wszystkich w niezwykłą podróż ku gwiazdom... 

Zdjęcia z misji na Saturn i Tytan.

Kosmicznej wystawie towarzyszą projekcje multimedialne.

NOWE KSIĄŻKI DZIĘKI
CZYTELNIKOM

W ciągu całego 2009 roku czytelnicy
przekazali Bibliotece Głównej Miejskiej
Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Gór-
niczej podczas przeprowadzanych zbió-
rek pieniędzy kwotę 4544,50 zł. Akcja
była możliwa na podstawie zezwolenia
wydanego przez Wydział Spraw Oby-
watelskich, Wojskowych i Ewidencji
Ludności Urzędu Miejskiego w Dąbro-
wie Górniczej. 

Zebrane pieniądze przeznaczone zosta-
ły na zakup nowych książek dla dąbrow-
skiej biblioteki. Dzięki czytelnikom, wrzu-
cającym dobrowolne datki do specjalnych
skarbonek zakupiono 246 książek. 

Wśród nowości, które znajdą się na pół-
kach wszystkich agend Biblioteki Głównej
są m. in. literatura popularnonaukowa
i piękna dla dzieci, młodzieży oraz doro-
słych. 

Wszystkim darczyńcom dąbrowska
MBP składa serdeczne podziękowania.

Pojawienie się na świecie

dziecka to dla rodziców

ogromna radość ale też

początek różnego rodzaju

niepokojów i obaw. Jeśli

maluch jest zdrowy i rozwija

się prawidłowo, początkowe

niepewności szybko ustępują

miejsca dumie i radości

z kolejnych postępów

potomka. Czasami jednak

matczyna lub ojcowska

intuicja i wnikliwa obserwacja

swojej pociechy, podpowiada,

że pewne zachowania dziecka

mogą wskazywać na jakieś

zaburzenia, że być może

nasza pociecha rozwija się

inaczej lub wolniej niż

rówieśnicy. 

Pierwsze niepokoje pojawiają się
wtedy, gdy maluszek nie reaguje na
widok rodziców, nie wyciąga do nich
rączek, nie uśmiecha się, gdy ich zo-
baczy, a zawołane po imieniu całko-
wicie to ignoruje. Kolejnym powo-
dem do zmartwień jest sytuacja, gdy
malec przeraźliwie płacze, nie śpi
w nocy, je tylko wybrane pokarmy,
zastyga w bezruchu lub przyjmuje
nietypowe pozy. Jeżeli dziecko igno-
ruje rówieśników, nie interesuje się
zabawkami, preferuje samotną, sche-
matyczną zabawę, a rozwój mowy
jest opóźniony, wtedy otoczenie za-
czyna podejrzewać jakieś nieprawi-
dłowości rozwojowe. 

Często pierwsze niepokoje rodzi-
ców są bagatelizowane, a odpowie-
dzią na wątpliwości są powszechnie
krążące w środowisku mity np.

„chłopcy zaczynają mówić później”
lub „dziecko samo z tego wyrośnie,
trzeba czekać”. Czujność rodzica zo-
staje uśpiona, dziecku natomiast bez-
powrotnie odbieramy szansę na
wczesną diagnozę, wczesną interwen-
cję, 

Dlatego dąbrowska biblioteka
wspólnie z Gabinetem Terapeutycz-
no- Edukacyjnym „Santeriz” rozpo-
czyna nowy cykl zajęć „Wiedzieć,
zrozumieć, pomóc…” Na bezpłatne
zajęcia zapraszamy zainteresowanych
tematyką wczesnej diagnozy oraz te-
rapii- targanych niepokojami rodzi-
ców, nauczycieli oraz wszystkich,
którzy chcieliby poszerzyć swoją wie-
dzę w tym zakresie. Rodziców zapra-
szamy ponadto na indywidualne kon-
sultacje, podczas których będą mogli
porozmawiać z terapeutą o swoich

wątpliwościach dotyczących rozwoju
dziecka. 

W ramach cyklu „Wiedzieć, zrozu-
mieć, pomóc…” proponujemy serię
spotkań dotyczących rozwoju małego
dziecka i czynników stymulujących
ten rozwój, wczesnej diagnozy, po-
trzeb dziecka niepełnosprawnego
i możliwości ich zaspakajania, metod
terapii oraz kwestii związanych z fi-
nansową i organizacyjna kwestią edu-
kacji i rehabilitacji. Pamiętajmy, że
wiedza ułatwia zrozumienie, a to z ko-
lei pozwala na efektywną pomoc!!! 

Najbliższe spotkania i konsultacje
odbędą się 8 i 22 lutego o godz.
18.00 w Galerii Klubowej Biblioteki
Głównej przy ul. Kościuszki 25.
Wstęp bezpłatny. Zapisy tel.: (032)
639 03 01

Izabela Suchta

Wczesna diagnoza szansą na lepszą przyszłość
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W
ciągu miesiąca w wypoży-
czalni dokonano diametral-
nych zmian z myślą o naj-

młodszych użytkownikach. Dzięki cał-
kowitej reorganizacji zyskała ona
przede wszystkim na funkcjonalności;
trafiony dobór kolorów, umeblowanie,
a także właściwe zagospodarowanie
przestrzeni wpłynęły korzystnie na
obecny wygląd pomieszczenia. 

Niezmiennie, każdego malucha cie-
szył będzie widok ukochanych masko-
tek na Bajecznej Polanie, jednakże
część użytkowa, tj. wypożyczalnia, za-
skoczy niejednego młodego czytelnika
zmianą swojego srogiego oblicza
w przytulny kąt twórczych odkryć
i niewinnych psot. – Teraz jest lepiej –
mówi Paulina (10 lat). Wszystko zosta-

ło zaplanowane z największą pieczoło-
witością, aby jak najbardziej ułatwić
małym czytelnikom korzystanie z bo-
gatego księgozbioru i uczynić je jeszcze
przyjemniejszym. – Najbardziej podo-
ba mi się stanowisko z wielkim telewi-
zorem – komentuje Julia (10 lat). Do-
datkową atrakcją dla naszych milusiń-
skich jest nowopowstały kącik multi-
medialny, jak również „świeżutkie”
stanowiska komputerowe, skonstru-
owane z myślą o ambitnej młodzieży.
Nowy sprzęt multimedialny na pewno
uatrakcyjni dzieciom pobyt w bibliote-
ce, pozwalając jednocześnie na swo-
bodny kontakt z kulturą, literaturą czy
sztuką. – Kto nie lubi komputerów?! –
śmieje się Paulina i po chwili dodaje –
to przyciągnie dzieci do biblioteki.

Z pomocą przeróżnych prezentacji
i gier edukacyjnych, dziecko wyruszy
wraz z rówieśnikami w interaktywną
przygodę, podczas której rozwinie swo-
ją wyobraźnię oraz umiejętności logicz-
nego myślenia. Pod okiem przyjaznych
bibliotekarek, każdy malec będzie
mógł spędzić wolny czas w ciekawy
i inspirujący sposób, nie tylko przed
ekranem telewizora. 

Kolorowe, przytulne wnętrze czeka
na swoich wiernych czytelników. Wy-
pożyczalnia na nowo wypełnia się
dzieciakami, rozbrzmiewają też
pierwsze okrzyki radości, na które
skrycie liczyliśmy. Decydujący głos
pozostawiamy jednak najmłodszym,
bo to im przypadła ocena efektu na-
szych starań! Marta Kowalska
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W krainie czarów…
Za oknami sroga zima,

a w dąbrowskiej bibliotece

jak zawsze ciepła atmosfera,

którą dodatkowo podsycają

emocje związane

z otwarciem odmienionej

Wypożyczalni dla Dzieci

i Młodzieży. Książki już

dawno zajęły swoje

wymarzone miejsce

w krainie baśni czy

opowieści fantastycznych,

półki uginają się pod

ciężarem zapierających

dech historii, prezentując

się dumnie młodym

czytelnikom. 

Biblioteczny kącik relaksu

W
raz z początkiem roku dą-
browska biblioteka zrobiła ko-
lejny krok w kierunku realiza-

cji idei nowoczesnej książnicy. MBP do-
kłada wszelkich starań, aby stale udosko-
nalać swoje usługi, otwierając przed czy-
telnikami szeroki wachlarz nowych moż-
liwości. 

Z myślą o wygodzie użytkowników
i usprawnieniu procesu udostępniania
zbiorów Miejska Biblioteka Publiczna
w Dąbrowie Górniczej prowadzi prace
nad automatyzacją całej sieci bibliotecz-
nej. System biblioteczny został już
wprowadzony w Bibliotece Głównej (ul.
Kościuszki 25), w filii nr 18 (ul. Legio-
nów Polskich 131a) oraz częściowo w fi-
lii nr 1 (ul. Wojska Polskiego 43),
a w niedługim czasie prace nad katalogo-
waniem zbiorów rozpoczną się w kolej-
nych placówkach. Już teraz każdy czy-
telnik otrzymuje elektroniczną kartę bi-
blioteczną ważną we wszystkich filiach
dąbrowskiej MBP. 

Zakończenie procesu automatyzacji
zaplanowane jest na wiosnę 2011 roku.
Uzupełnieniem wdrożonego systemu bi-
bliotecznego będzie uruchomienie na
stronach internetowych MBP katalogów
on-line. Dzięki temu, wszyscy użytkow-
nicy będą mogli bez wychodzenia z do-
mu zapoznać się z pozycjami bibliotecz-
nego księgozbioru, sprawdzić czy dana
książka jest w bibliotece i najważniejsze
– czy jest na półce. 

Czytelnik, będzie mógł sprawdzić stan
swojego konta, terminy zwrotu, rezerwo-
wać pozycje znajdujące się w wypożycze-
niu oraz przedłużać terminy wypożyczo-
nych książek. Po udostępnieniu swego ad-
resu e-mail lub numeru telefonu komór-
kowego, będzie otrzymywał informacje
o rezerwacjach oraz „przypominajki”
o upływającym terminie zwrotu książek.
Biblioteczny system komputerowy
umożliwi użytkownikom dostęp do listy
najczęściej wypożyczanych pozycji książ-
kowych. Każdy czytelnik będzie mógł do-
dać swój komentarz, opinię czy recenzję. 

Wprowadzenie nowego systemu
komputerowego niesie ze sobą wiele

zmian i udogodnień, ale jest jednocze-
śnie sprawdzianem sumienności użyt-
kowników biblioteki. W przypadku nie-
dotrzymania terminu zwrotu książek
bezduszny system skrupulatnie nalicza
kary za każdy dzień przetrzymania, za-
równo czytelnikom, jak i pracownikom
biblioteki. Długoterminowi „przytrzy-
mywacze” zostają pozbawieni możliwo-
ści wypożyczania książek poprzez zablo-
kowanie konta użytkownika. Dla solid-
nych czytelników, którzy rzetelnie do-
trzymują terminów zwrotów, nowy sys-
tem komputerowy może przynieść same
korzyści. 

Do zobaczenia w bibliotece!

Książka z komputera

Elektroniczny czytnik zamiast długopisu.
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Od kilku lat 1% płaconego podatku dochodowego możemy przekazać organizacji pożytku pu-
blicznego. W Dąbrowie jest ich 19, więc jest w czym wybierać. Owoce ich pracy też są niemałe, co
tylko potwierdza, że warto je wspierać. Opieka nad chorymi i potrzebującymi, wsparcie dla niepeł-
nosprawnych, promocja ekologii czy krzewienie sportu. To tylko niektóre działania, jakich podejmu-
ją się dąbrowskie fundacje i stowarzyszenia. Niebawem w Dąbrowie ruszy kampania zachęcająca do
oddania lokalnym społecznikom części swego podatku. Mieszkańcy mają dowiedzieć się z niej, co
robią organizacje pozarządowe i jak im w tym pomóc. 

- Na mieście pojawią się bilbordy i plakaty. Do mieszkańców będą trafiać też ulotki. Już teraz in-
formacje na ten temat można znaleźć na stronie www. ngo. dabrowa-gornicza. pl – informuje Daria
Sąsiadek z dąbrowskiego biura ds. organizacji pozarządowych. Pracownicy biura liczą, że dzięki te-

mu dąbrowscy dobroczyńcy nie zostaną w tyle w wyścigu po względy podatników. Konkurencja jest
duża, bo po nasze wsparcie ręce wyciągają też duże, ogólnopolskie fundacje, mogące pozwolić so-
bie na głośne i kosztowne kampanie promocyjne. 

- Sami musimy zdecydować komu chcemy pomóc. Czy będzie to organizacja, o której stale sły-
szymy w mediach, czy raczej taka która nie ma dość środków, by się w nich reklamować. Czy bę-
dzie to znana w całym kraju fundacja lub stowarzyszenie, czy funkcjonująca w naszym mieście or-
ganizacja; mniejsza i mniej sławna, ale równie profesjonalna i z dobrymi osiągnięciami – mówi Ana-
stazja Korzec z biura ds. organizacji pozarządowych.  Przy rozliczeniach za 2007r. prawie 21 tys.
podatników zdecydowało się na przekazanie części podatku dąbrowskim NGOs. Tym sposobem na
konto 12 organizacji wpłynęło łącznie ponad 246 tys. zł. pk

Jeden procent wiele znaczy 

CARITAS DIECEZJI 
SOSNOWIECKIEJ
KRS 0000222993
ze wskazaniem: Dom dla Bezdomnych

w Dąbrowie Górniczej
Dom dla Bezdomnych Caritas udziela po-

mocy dzięki środkom pozyskiwanym od lu-
dzi dobrej woli i instytucji. Placówka podej-
muje działania o charakterze osłonowym za-
pobiegające degradacji biologicznej i społecz-
nej osób bezdomnych z zastosowaniem stan-
dardowych rodzajów i form świadczeń po-
mocy społecznej. Działania osłonowe są re-
alizowane z wykorzystaniem dostępnych
środków oraz podstawowych elementów
pracy socjalnej, wynikających z przepisów
ustawy o pomocy społecznej. 

www.sosnowiec.caritas.pl

DĄBROWSKA FUNDACJA 
MEDYCZNA
KRS 0000293251
Dąbrowska Fundacja Medyczna została

założona w 1993r., status OPP oraz możli-
wość pozyskiwania środków z 1% otrzymała
po raz pierwszy za 2008r. Przez cały okres
działalności Fundacja pozostaje wsparciem
dla działalności Szpitala Specjalistycznego
im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej.
Celem Fundacji jest poprawa warunków le-
czenia pacjentów oraz dostęp do nowocze-
snego sprzętu medycznego, jednak bez
wsparcia ludzi dobrej woli jest to trudne do
osiągnięcia. 

www.szpital-dg.pl

DĄBROWSKIE STOWARZYSZENIE
RODZIN W KRYZYSIE

KRS 0000023455
Stowarzyszenie jest organizacją działającą

na polu pomocy społecznej. Prowadzi świe-
tlicę środowiskową. Jest koordynatorem
Program u PEAD – żywność dla Najuboższej
Ludności Unii Europejskiej, realizuje Pro-
gram „Podziel się Posiłkiem”. Organizuje
świąteczne, ogólnopolskie zbiórki żywności,
Dzień Dziecka, Mikołajki. Wspiera Placówki
Oświatowe, Domy Dziecka, Domy Opieki,
Domy Samotnych Matek, Zakłady Opie-
kuńcze dla Dzieci, Hospicja. Przez ostatnie
pięć lat dzięki stowarzyszeniu, sponsorom
i wolontariuszom pomoc otrzymało 57 520
osób. 

FUNDACJA IM. BRATA ALBERTA
KRS 0000028246
Ze wskazaniem: Świetlica im. Brata Al-

berta w Dąbrowie Górniczej
Fundacja założona została w 1987 roku.

Jej celem jest niesienie pomocy osobom nie-
pełnosprawnym. Swój cel Fundacja realizuje

poprzez organizowanie i prowadzenie: do-
mów stałego pobytu zwanych Schroniskami
dla Niepełnosprawnych, Warsztatów Terapii
Zajęciowych oraz Świetlic Terapeutycznych. 

FUNDACJA „GODNE ŻYCIE” 
KRS 0000139088 
Fundacja Godne Życie otacza opieką dzie-

ci i młodzież ze środowisk potrzebujących
wsparcia. Podopieczni rozwijają swoje talen-
ty i umiejętności w pracowniach: kompute-
rowej, gospodarstwa domowego, artystycz-
nej, reedukacji. Wszyscy podopieczni objęci
są regularnym dożywianiem. Zajęcia prowa-
dzone są całorocznie w 2 świetlicach, w któ-
rych uczestniczy ok. 200 osób. 

www.lemir.com.pl/fundacja

FUNDACJA „FOR ANIMALS”
KRS 0000265307
Celem Fundacji jest ograniczanie bezdom-

ności zwierząt poprzez ich adopcję oraz le-
czenie skrzywdzonych i porzuconych zwie-
rząt. Fundacja prowadzi działania zmierzają-
ce do ograniczenia populacji zwierząt nie-
chcianych, m. in. poprzez realizację progra-
mów kastracji i sterylizacji. Edukuje społe-
czeństwo (dzieci i młodzież) w kształtowaniu
właściwej postawy wobec zwierząt. 

www.foranimals.org.pl

FUNDACJA REGIONALNEJ 
AGENCJI PROMOCJI 
ZATRUDNIENIA 
KRS 0000144428
Fundacja RAPZ realizuje przedsięwzięcia

mające na celu wspieranie rozwoju regionu,
edukację dzieci i młodzieży, upowszechnia-
nie idei kształcenia on-line (e-learning), prze-
ciwdziałanie bezrobociu, inicjowanie i organi-
zowanie projektów wspierających małe
i średnie przedsiębiorstwa. 

www.frapz.org.pl

FUNDACJA S. O. S. 
DLA ZWIERZĄT
KRS 0000285182
Fundacja w miarę posiadanych środków

opiekuje się zwierzętami porzuconymi, znaj-
duje im domy, propaguje ograniczanie popu-
lacji niechcianych zwierząt poprzez kastrację,
prowadzi edukację ukierunkowaną na huma-
nitarne traktowanie zwierząt. 

LUDOWY KLUB 
SPORTOWY „TĘCZA”
KRS 0000023953
LKS „Tęcza” Błędów jest zespołem istnie-

jącym od 1951 roku (reaktywacja klubu
1998 r.). Od 10 marca 2008r. otrzymał sta-
tus OPP. Posiada dwie drużyny (trampkarzy

starszych i seniorów), propaguje wśród dzie-
ci i młodzieży terenów zielonych Dąbrowy
Górniczej zdrowy tryb życia, poprzez propa-
gowanie piłki nożnej. Bierze czynny udział
w rozgrywkach A klasy-Śląskiego Związku
Piłki Nożnej Podokręg Sosnowiec. Organizu-
je festyny sportowe z okazji „Dnia Dziecka”,
coroczny festyn „Witajcie po wakacjach”. 

www.teczabledow.futbolowo.pl

MIEJSKI KLUB SPORTOWY 
DĄBROWA GÓRNICZA
KRS 0000274168
Klub poprzez tworzenie warunków do

uprawiania sportu na wysokim poziomie oraz
ciągły nabór nowych zawodników do sekcji
siatkówki i koszykówki dąży do wyrobienia
w młodych ludziach dyscypliny sportowej,
umiejętności przebywania w grupie, akcepta-
cji i samokontroli. 

www.mks.dabrowa.pl

POLSKI ZWIĄZEK 
NIEWIDOMYCH OKRĘG 
ŚLĄSKI 
KRS 0000012847
ze wskazaniem: dla Koła PZN w Dąbro-

wie Górniczej
Polski Związek Niewidomych, w tym Ko-

ło w Dąbrowie Górniczej zrzesza inwalidów
wzroku I i II grupy w celu integracji, rehabi-
litacji i edukacji. Przeciwdziała ich wyklucze-
niu społecznemu i marginalizacji. Kształtuje
właściwe postawy społeczne wobec niepeł-
nosprawności. 

www.pzn.slask.pl

REGIONALNE 
STOWARZYSZENIE KULTURALNE 
KRS 0000235114
Działa od 2005r. na rzecz Zagłębia Dą-

browskiego, Śląska i Małopolski. Pomaga
dzieciom, młodzieży i rodzicom. Organizuje
wolny czas w sposób aktywny i twórczy.
Przeciwdziała alkoholizmowi, narkomanii
i innym patologiom. W Dąbrowie Górniczej
w ramach Klubu Podróżników organizuje
wycieczki do ciekawych miejsc, pokazy slaj-
dów, spotkania z podróżnikami i konkursy
fotograficzne. W Pałacu Kultury Zagłębia or-
ganizuje „HOPE FESTIVAL” – cykliczną
imprezę kulturalno-profilaktyczną dla mło-
dzieży. 

STOWARZYSZENIE HONORO-
WYCH DAWCÓW KRWI RZECZPO-
SPOLITEJ POLSKIEJ 

KRS 0000186577
ze wskazaniem: Klub SHDKRP im. dr

Adama Bilika przy ArcelorMittal Poland
w Dąbrowie Górniczej. 

Klub SHDKRP prowadzi działania w za-
kresie pomocy społecznej i ochrony zdrowia.
Głównym celem stowarzyszenia jest szerze-
nie idei honorowego krwiodawstwa. Organi-
zuje akcje honorowego krwiodawstwa w Za-
głębiu oraz prowadzi działania propagujące
akcję „Ambulans”. 

www.shdkrpdg.org

STOWARZYSZENIE 
KRÓTKOFALOWCÓW 
ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO
KRS 0000204851
Celem Stowarzyszenia jest konsolidacja

środowiska osób zainteresowanych amator-
ską łącznością radiową i telewizyjną przy
wykorzystaniu przemienników radiowych
i telewizyjnych. Stowarzyszenie prowadzi
szkolenia i prelekcje dla dzieci, młodzieży
szkolnej i dorosłych, z zakresu konstruowa-
nia i budowy urządzeń radiokomunikacyj-
nych i umiejętności ich wykorzystania. Zaj-
muje się pracami nad nowymi technicznymi
rozwiązaniami w zakresie amatorskiej łącz-
ności radiowej i telewizyjnej. Pomaga oso-
bom niepełnosprawnym w rozwijaniu ich
zainteresowań amatorską łącznością. Bierze
udział w akcjach ratowania ludności i udzie-
lania pomocy ofiarom katastrof, klęsk ży-
wiołowych poprzez zapewnienie łączności
w oparciu o posiadane przez Stowarzyszenie
urządzenia.

www.sp9ykd.com

STOWARZYSZENIE KULTURY
FIZYCZNEJ P. N. DABROWSKI 
KLUB BOKSERSKI
KRS 0000169477
Statutowym celem jest szkolenie i wy-

chowanie młodzieży poprzez sport, upo-
wszechnianie kultury fizycznej, promowanie
zdrowego trybu życia. Funkcjonując jako or-
ganizacja pożytku publicznego, Dąbrowski
Klub Bokserski corocznie w ramach akcji la-
to organizuje dla dzieci i młodzieży darmo-
we zajęcia sportowe z boksu i kick-boxingu,
w których ramach odbywają się m. in.: ćwi-
czenia ogólnorozwojowe, gimnastyka korek-
cyjna, marszobiegi, gry, zabawy, wykłady hi-
storii sportu oraz rozdawane są nagrody dla
uczestników. Stowarzyszenie organizuje
i współorganizuje spotkania i mitingi z dzieć-
mi i młodzieżą służące integracji społeczno-
ści lokalnej. 

www.dkb.org.pl

STOWARZYSZENIE 
„RAZEM DO CELU”
KRS 0000114587
Działanie na rzecz dzieci słabo widzących

i niewidomych. Poszukiwanie ludzi dobrej

woli do współpracy na rzecz dzieci niepeł-
nosprawnych. Pomoc pedagogiczna i psy-
chologiczna dzieciom słabo widzącym i nie-
widomym. Pozyskiwanie specjalistycznego
sprzętu rehabilitacyjnego dla osób z dys-
funkcją wzroku. Tworzenie atmosfery przy-
jaznej osobom niepełnosprawnym w regio-
nie. 

www.osw.dabrowa.pl

STOWARZYSZENIE ZIEMIA
I MY – CENTRUM EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ
KRS 0000004050
Celem Stowarzyszenia jest inicjowanie,

koordynowanie i prowadzenie edukacji śro-
dowiskowej, edukacji kulturowej i prozdro-
wotnej oraz podejmowanie działań zmierza-
jących do podniesienia świadomości ekolo-
gicznej ogółu społeczeństwa, a także ochro-
ny przyrody, krajobrazu i popularyzacji kra-
joznawstwa i turystyki. Stowarzyszenie jest
organizacją non-profit i chętnie włącza się
i organizuje akcje kampanie ekologiczne,
warsztaty edukacyjne, w tym również zaję-
cia w terenie. Stowarzyszenie swoje działa-
nia kieruje do dzieci i młodzieży, ale od kil-
ku lat prowadzi również zajęcia dla osób do-
rosłych. 

www.ziemiaimy.org.pl

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ
DZIECI – ŚLĄSKI ODDZIAŁ 
REGIONALNY
KRS 0000131323
Celem Towarzystwa jest troska o jakość

warunków życia dziecka, jego wszechstron-
ny rozwój, zdrowie, bezpieczeństwo, pod-
miotowość i godność, równość szans życio-
wych, 

Towarzystwo organizuje corocznie kolo-
nie letnie dla dzieci i młodzieży z rodzin
znajdujących się w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Wspiera i promuje twórczość arty-
styczną dzieci. Koła TPD znajdują się
w szkołach i placówkach opiekuńczo-wych-
owawczych, zrzeszając nauczycieli i wycho-
wawców, działających wspólnie dla organi-
zacji. W Dąbrowie Górniczej w ciągu całe-
go roku organizuje różne akcje i przedsię-
wzięcia dla dzieci i młodzieży. 

www.tpd.org.pl

ZWIĄZEK HARCERSTWA 
POLSKIEGO 
– CHORĄGIEW ŚLĄSKA
KRS 0000273051
ze wskazaniem: Hufiec Dąbrowa Górni-

cza.
Związek Harcerstwa Polskiego jest naj-

większą organizacją wychowawczą dzieci
i młodzieży w Polsce. Od prawie stu lat
głównym celem działania Związku, jest
wspieranie wychowania harcerek i harce-
rzy – stwarzanie warunków do wszech-
stronnego rozwoju człowieka, czyli kształ-
towanie charakteru poprzez stawianie wy-
zwań. Ruch skautowy rozpoczął działal-
ność na terenie miasta w 1911 roku.
Obecnie zrzesza ok. 300 zuchów, harcerzy
i instruktorów, działających w gromadach
zuchowych, drużynach harcerskich i wę-
drowniczych. 

www.zhp.dabrowa.pl

Jeden procent to doskonały sposób, abyśmy sami zdecydowali na co pójdzie część

naszego podatku. Otrzymaliśmy możliwość, aby skierować go tam, gdzie naszym zda-

niem zostanie najlepiej spożytkowany. W ten sposób można wesprzeć jakieś ważne

przedsięwzięcie. Może ono dotyczyć jakiegoś ogólnego problemu, ale może pomóc roz-

wiązać lokalny problem. 

Dlatego warto wspierać organizacje działające w naszych miastach, dzielni-

cach, po prostu tam, gdzie problemy dotykają nas na co dzień. Lokalne organiza-

cje najczęściej znają lokalne potrzeby i najlepiej wiedzą jak je zaspokoić. Poza

tym my, mieszkańcy, łatwo możemy zobaczyć efekty ich pracy. Te organizacje

robią dużo dobrego, a przekazując 1% możemy im pomóc. Nie zmarnujmy tej

szansy! 

Piotr Frączak, prezes Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych

Wsparcie częścią swego podatku organizacji pożytku publicznego (OPP) jest bardzo

proste. Wystarczy tylko wpisać dokładną nazwę OPP oraz jej numer wpisu do Krajowe-

go Rejestru Sądowego na ostatnią stronę wypełnianego zeznania i obliczyć kwotę 1%

(lub mniej) swojego rocznego podatku. 

Samo przekazanie pieniędzy przez urząd skarbowy nastąpi w ciągu trzech miesięcy, licząc

od terminu złożenia zeznania. Również w przypadku korekty zeznania możemy przekazać 1%.

Musimy tylko pamiętać, że ostatnim dniem na jej złożenie będzie 30 czerwca 2010 roku.       

Dla ułatwienia podaję pozycje w poszczególnych zeznaniach, które należy wypełnić,

kiedy zdecydujemy się  na obdarowanie naszym podatkiem wybranej organizacji: PIT-28

poz. 129 -131, PIT-36 poz. 305 - 307, PIT-36 L  poz. 105 - 107, PIT- 37 poz. 124 - 126,

PIT-38 poz. 58 - 60, PIT-39 poz. 51 - 53.    

Mirosława Szplit, naczelnik Urzędu Skarbowego w Dąbrowie Górniczej
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Gońcy rozpoczęli pracę
Z początkiem lutego 12 gońców

ruszyło w teren z decyzjami podatko-
wymi. W ten sposób doręczane są de-
cyzje w sprawie podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego i leśnego na
2010 rok już od trzech lat. Rezygnacja
z usług poczty przynosi już wymierne
korzyści. W ubiegłym roku było to bli-
sko 100 tys. złotych oszczędności dla
gminy. Przesyłki doręczane są bezpo-
średnio do miejsca zamieszkania podat-
ników, w dni robocze w godzinach od

9.00 do 17.00. Akcja potrwa do końca
marca 2010r. 

Doręczyciele posiadają imienne upo-
ważnienia Prezydenta Dąbrowy Górni-
czej, które można zweryfikować z do-
wodem tożsamości. 

W 2008 roku gońcy roznieśli ponad
22 tys. przesyłek, w 2009 prawie 30 tys. 

Pocztą wysłane zostały jedynie decy-
zje do osób, z którymi trudno było się
skontaktować oraz do zamieszkałych
poza granicami naszego miasta. 

Świadczenia pielęgnacyjne po nowemu
Od nowego roku, jak informuje

Danuta Romańska z Działu Świadczeń
Rodzinnych i Pomocy Osobom
Uprawnionym do Alimentów z dą-
browskiego MOPS zmieniły się przepi-
sy dotyczące zasad ustalania prawa do
świadczenia pielęgnacyjnego. Wśród
nowości jest zniesienie kryterium do-
chodowego przy ubieganiu się o prawo
do świadczenia pielęgnacyjnego oraz
zmiana okresu, na jaki może zostać
przyznane to świadczenie. Od 1 stycz-
nia 2010 r. prawo do świadczenia pie-
lęgnacyjnego ustalane jest niezależnie
od dochodów rodziny i na czas nie-
określony. W sytuacji, gdy orzeczenie

o niepełnosprawności albo znacznym
stopniu niepełnosprawności zostało
wydane na czas określony – do ostat-
niego dnia miesiąca, w którym upływa
termin ważności orzeczenia. Ponadto,
w przypadku, gdy w okresie trzech
miesięcy, licząc od dnia wydania orze-
czenia o niepełnosprawności lub orze-
czenia o stopniu niepełnosprawności,
zostanie złożony wniosek o ustalenie
prawa do świadczenia pielęgnacyjnego,
prawo to jest ustalane począwszy od
miesiąca, w którym złożono wniosek
o ustalenie niepełnosprawności lub
stopnia niepełnosprawności. Osobie
innej niż spokrewniona w pierwszym

stopniu, na której ciąży obowiązek ali-
mentacyjny świadczenie pielęgnacyjne
przysługuje pod warunkiem, że nie ma
osoby spokrewnionej w pierwszym
stopniu albo gdy osoba ta nie jest
w stanie sprawować opieki. 

Wnioski w sprawie ustalenia świad-
czenia pielęgnacyjnego wydawane są
w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej przy ul. Skibińskiego 1,
piętro II pokój nr 1 od poniedziałku do
piątku w godz. od 8 – 14 oraz w piątek
w godz. od 8 – 17. Tam też można uzy-
skać dodatkowe informacje. Druk
wniosku można także pobrać ze strony
internetowej: www.mops.com.pl

Segregujemy z sukcesem
W ramach przeprowadzonej

w ubiegłym roku selektywnej zbiórki
odpadów na terenie miasta zebrano
prawie 213 ton opakowań z papieru,
415 ton opakowań z tworzyw sztucz-
nych, 724 tony opakowań ze szkła
oraz blisko 15 ton odpadów biodegra-
dowalnych. Zbiórka prowadzona była
w zabudowie niskiej, wysokiej oraz
w 14 placówkach oświatowych. 

Przez cały 2009 rok prowadzona by-
ła także objazdowa zbiórka odpadów
niebezpiecznych oraz zużytego sprzętu

elektrycznego i elektronicznego,
w wyniku której udało się zebrać pra-
wie 30 ton odpadów. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyła się zbiórka przeter-
minowanych i niewykorzystanych le-
ków prowadzona w 19 dąbrowskich
aptekach. Mieszkańcy oddali do aptek
713 kg tej frakcji odpadów. 

W kwietniu i grudniu ubiegłego roku
na terenie naszego miasta przeprowa-
dzona została również zbiórka odpadów
wielkogabarytowych. Łączna objętość
zebranych odpadów wyniosła 1250m3. 

Jak informuje Wydział Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej se-
lektywna zbiórka odpadów przepro-
wadzana przez firmę Alba MPGK na
zlecenie urzędu miejskiego kontynu-
owana jest także w tym roku. Szcze-
gółowy harmonogram bezpłatnej dla
mieszkańców, selektywnej zbiórki
znajduje się na portalu www. idabro-
wa. pl w dziale Mieszkaniec – Ekolo-
gia. 

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców do segregacji śmieci. 

Giełdowa
oferta szkół

Konsultacje społeczne
z mieszkańcami

11 lutego o 10.00 w auli pawi-
lonu B Technicznych Zakładów Na-
ukowych (ul. Łańcuckiego 10) odbę-
dzie się uroczyste otwarcie X Giełdy
Szkół Ponadgimnazjalnych. Giełda,
której celem jest promocja dąbrow-
skich szkół ponadgimnazjalnych za-
równo tych publicznych, jak i niepu-
blicznych potrwa dwa dni. W tym
czasie uczniowie będą mogli poznać
ofertę edukacyjną dąbrowskich szkół
średnich. Na odwiedzających, na spe-
cjalnie przygotowanych stoiskach
czekają ulotki informacyjne, prezen-
tacje multimedialne oraz gotowi od-
powiedzieć na wszelkie pytania
uczniowie i nauczyciele dąbrowskich
szkół. Jak informuje Wydział Oświa-
ty w godzinach popołudniowych od
15.30 do 18.00 ofertę szkół będą mo-
gli poznać także rodzice, stojących
przed wyborem nowej szkoły,
uczniów. 

W związku z planowaną
przez Generalną Dyrekcję Dróg
Krajowych i Autostrad przebudo-
wą Drogi Krajowej nr 1 i podnie-
sieniu jej parametrów do wymo-
gów drogi ekspresowej zapraszamy
wszystkich mieszkańców Dąbrowy
Górniczej na spotkanie z przedsta-
wicielami Generalnej Dyrekcji
oraz firmy odpowiedzialnej za pro-
jekt przebudowy. 

Spotkanie to odbędzie się we
wtorek 9 lutego, o godzinie 1700
w Domu Kultury Ząbkowice przy
ul. Chemicznej 2. 

Informacje o planach przebudo-
wy drogi na odcinku Podwarpie –
Dąbrowa Górnicza znaleźć można
również na tablicy informacyjnej
Wydziału Komunikacji i Drogo-
wnictwa w dąbrowskim Urzędzie
Miejskim w Dąbrowie Górniczej

można zapoznać się z opisem in-
westycji i planami sytuacyjnymi
przebiegu drogi ekspresowej nr
1 zamieszczonymi na tablicy ogło-
szeń. 

Informacja o przedsięwzięciu
oraz materiały graficzne są także
dostępne na stronie internetowej
www. ayesa-konsultacje. pl

Wnioski i zastrzeżenia dotyczące
przedsięwzięcia do dnia 12 lutego
2010 w wersji pisemnej można
przesyłać pocztą na adres: Ayesa
Polska Sp. z o. o. – Biuro Silesia,
Ruda Śląska ul. Szyb Walenty 26a
lub faksem na nr: 032 78 95 089.
Możliwy jest także kontakt za po-
mocą poczty elektronicznej na ad-
res: silesia@ayesa. pl z dopiskiem
„Konsultacje społeczne – przebu-
dowa DK1 Dąbrowa Górnicza –
Podwarpie”. 

Wynajmij mieszkanie gminie! 
Taki apel wystosowali pracowni-

cy Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej. Gmina zainteresowa-
na jest wynajmem lokali mieszkalnych
na terenie Dąbrowy Górniczej i gmin
ościennych, z przeznaczeniem na loka-
le socjalne. Wyposażenie i stan tech-
niczny zaproponowanych lokali powin-
ny spełniać warunki do zamieszkania.
Preferowane są lokale o obniżonym
standardzie np. z ogrzewaniem węglo-
wym, bez ciepłej wody. Wszystkich za-

interesowanych prosimy o przesyłanie
propozycji na piśmie, na adres Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej Urzędu Miejskiego ul. Granicz-
na 21 w Dąbrowie Górniczej lub drogą
elektroniczną na adres: lokalowy@da-
browa-gornicza. pl. 

Zgłoszone propozycje będą nego-
cjowane indywidualnie. Dodatkowe
informacje: Referat Mieszkaniowy
tel.: 032 295 68 21, 032 295 67 89,
032 295 68 17. 

Oddaj krew
Regionalne Centrum Krwiodaw-

stwa i Krwiolecznictwa w Katowicach
zachęca pełnoletnich mieszkańców do
oddawania krwi. Wszyscy zaintereso-
wani mogą przyłączyć się do akcji
w każdy drugi wtorek miesiąca, w go-
dzinach od 12.00 do 17.00. W tym

czasie na Placu Wolności przed Pała-
cem Kultury Zagłębia stacjonuje spe-
cjalny Ambulans. Aby oddać krew
trzeba być zdrowym, mieć 18 lat, wa-
żyć minimum 50 kg. Przed oddaniem
krwi należy zjeść lekki posiłek, więcej
www.rckik-katowice.com.pl

Rok ks. Augustynika
W związku z ustanowieniem

przez Radę Miejską roku 2010 Rokiem
ks. Grzegorza Augustynika Dyrektor
Muzeum Miejskiego „Sztygarka” oraz
ks. Proboszcz Andrzej Stasiak z parafii
pw. Najświętszej Maryi Panny Aniel-
skiej zwracają się z prośbą do miesz-
kańców, którzy są w posiadaniu jakich-
kolwiek pamiątek, zdjęć, listów oraz
innych dokumentów związanych z oso-
bą księdza Augustynika o ich udostęp-
nienie. 

Prośba związana jest z planowaną
wystawą poświęconej ks. Augustyniko-
wi, która będzie dostępna w siedzibie
Muzeum Miejskiego „Sztygarka” oraz
Bazylice. 

Kontakt i dodatkowe informacje pod
nr telefonów: 

ks. Andrzej Stasiak, tel. 32 298 88
40, 692 464 930.

Dyrektor Muzeum Miejskiego
„Sztygarka” – Arkadiusz Rybak, tel.
32 262 36 95, 501 425 283. 

Dokument za darmo
Jak informuje Jacek Saltarski,

kierownik Biura Dowodów Osobistych
i Paszportów od 1 stycznia 2010 roku
zlikwidowany został obowiązek opłaty
za wydanie dowodu osobistego infor-
muje Wszystkie osoby, które zmieniają
nazwisko, w związku z zawarciem mał-
żeństwa, adres zameldowania, czy też
po prostu zgodnie z przypadającym ter-
minem będą musiały wymienić dowód
osobisty zrobią to za darmo. Dotych-

czas opłata za wydanie dowodu osobi-
stego wynosiła 30 zł. Zmiana została
wprowadzona na podstawie noweliza-
cji ustawy o ewidencji ludności i dowo-
dach osobistych, dotychczasowy art.
36a został skreślony. Pieniądze z opłat
za wydanie dowodu wpływały w prze-
ważającej większości do Skarbu Pań-
stwa, w kasie gminy pozostawało ok.
5 %. Samorządy nie powinny odczuć
więc dotkliwie braku tej sumy. 

Społeczność szkolna Zespołu
Szkół Muzycznych w Dąbrowie
Górniczej chcąc zainteresować swo-
ją ofertą przyszłych adeptów sztuki
muzycznej z dąbrowskich przed-
szkoli i szkół zaprasza wszystkich
chętnych na dni otwarte szkoły dn.
13.03.2010r i 10.04.2010r w godz.

10.00- 12.30. W tych dniach będzie
można poznać ofertę szkoły, nauczy-
cieli, uczestniczyć w lekcjach instru-
mentów muzycznych oraz zajęciach
ogólnokształcących. Szkoła dba
o wysoki poziom nauczania realizo-
wany przez doświadczonych i lubia-
nych nauczycieli, kładzie nacisk na

nauczanie ogólne i muzyczne.
Uczniowie wspierani są przez peda-
goga i psychologa szkolnego, osiąga-
ją wysokie lokaty w konkursach mu-
zycznych oraz wiedzy ogólnokształ-
cącej. Zespół Szkół Muzycznych
w Dąbrowie Górniczej im. M. Spi-
saka przy ul. Wojska Polskiego 52 to
bezpieczna i przyjazna szkoła dla
uczniów i ich rodziców. Serdecznie
zapraszamy na dni otwarte.

Łowcy talentów
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D
ąbrowianie niepodzielnie królują
na boiskach I ligi. Mogą pochwalić
się imponującym bilansem spo-

tkań. W 20 meczach tylko dwa razy uzna-
li wyższość rywali, zebrali 38 punktów
i wygodnie rozsiedli się w fotelu lidera. 

Ekipa prowadzona przez Wojciecha
Wieczorka drugi i jak dotąd ostatni raz
goryczy porażki zasmakowała na po-
czątku grudnia. Od tej pory dla dąbro-
wian trwa zwycięska passa. MKS rów-
nie dobrze radzi sobie na wyjazdach,
jak we własnej hali. 

Dąbrowska „piątka” to faworyci więk-
szości pojedynków. Dominacja przekłada-
jąca się na korzystne rezultaty jest okazją
dla młodszych graczy, by zaistnieć w I li-
gowych realiach. Tak było na przykład
w starciu z bezlitośnie punktowanymi Su-
detami Jelenia Góra. Przewaga dąbrow-
skich koszykarzy przez całe spotkanie by-

ła niezagrożona, więc trener bez obaw
mógł wprowadzić na boisko rezerwo-
wych. Po raz pierwszy w szeregach MKS-
u wystąpił wtedy Mateusz Zawadzki. 

Nie zawsze jednak wygrana przycho-
dzi łatwo, niżej notowany rywal może
popsuć sporo krwi, a publiczności zgo-
tować nadprogramowe emocje. Tak
było, gdy do Dąbrowy zawitały Żubry
Białystok. Pierwsza połowa tego meczu
upłynęła pod znakiem rażącej niesku-
teczności dąbrowskich koszykarzy.
Celność była im obca, łatwo tracili pił-
ki, nie radzili sobie przy zbiórkach,
a obrona była dziurawa. Grali cha-
otycznie i bez wigoru, zaś ich śladowa
waleczność malała z każdą udaną akcją
przeciwników. Białostocczanie grali
czujnie w obronie, przeprowadzali kon-
try i szybkie ataki. Szczególnym utra-
pieniem dla podopiecznych Wojciecha

Wieczorka był Tomasz Kujawa, który
pogrążał MKS kolejnymi punktami,
w tym zdobywanymi zza linii 6,25m.
Po dwóch kwartach dąbrowianie scho-
dzili ze stratą 12 „oczek”, a to nie prze-
lewki i pod dużym znakiem zapytania
stawiało zwycięstwo w tym starciu. 

W trzeciej kwarcie na boisku, nie tyl-
ko za sprawą wejścia Pawła Zmarlaka,
pojawił się „nie ten sam” zespół. Go-
spodarze byli zgraną drużyną, zdolną
punktować rywala i skutecznie walczyć
o korzystny rezultat. Seria trafień
Zmarlaka zniwelowała dystans do jed-
nego punktu. Kolejna skuteczna akcja
MKS-u, tym razem zakończona przez
Łukasz Szczypkę dała trzy „oczka”
i prowadzenie 45: 43. Był to punkt
zwrotny spotkania. Żubry roztrwoniły
zaliczkę z pierwszej połowy, a dąbro-

wianie parli po kolejne zdobycze. Roz-
kręcił się Marek Piechowicz, który bra-
wurowo wdzierał się pod kosz przeciw-
ników, a w całym meczu zdobył 20
punktów. Dużo lepiej grali też pozosta-
li zawodnicy i pokazali, że są zespołem,
a nie grupą przypadkowych osób
wpuszczonych na boisko. Z każdą kolej-
ną akcją dąbrowianie przybliżali się do
zwycięstwa, nie pozostawiając złudzeń
coraz bardziej bezradnym gościom
z Podlasia. Do ostatniej syreny przewa-
ga MKS-u urosła do 16 punktów. 

Zwycięstwo w 20 kolejce nad AZS-
em Katowice przypieczętowała udział
dąbrowskich koszykarzy w fazie play off.
Oznacza to tyle, że nawet gdyby w każ-
dym kolejnym spotkaniu padali ofiarą
rywali to i tak po rundzie zasadniczej za-
grają o miejsce w czołowej ósemce. 

Na tym jednak nie koniec sukcesów
koszykarzy MKS-u. Swoistą wisienką
na torcie jest udział siedmiu reprezen-
tantów Dąbrowy w plebiscycie na
pierwszą piątkę meczu gwiazd I ligi.
Kibice w internetowym i sms-owym
głosowaniu mogą wybrać wyjściowe
składy drużyn Wschodu i Zachodu.
W podstawowej kadrze Zachodu mogą
znaleźć się: rozgrywający Radosław Ba-
siński i Łukasz Szczypka, skrzydłowi:
Marek Piechowicz i Paweł Zmarlak
oraz środkowi: Adam Lisewski i Piotr
Zieliński. Do tego Marka Piechowicza
i Pawła Bogdanowicza można wytypo-
wać do roli młodzieżowca drużyny Za-
chodu. Mecz 14 marca w Krośnie,
a głosowanie na stronie www.mecz-
gwiazd.pzkosz.pl.

Przemysław Kędzior

Królują na parkiecie
Koszykarze MKS-u w tym sezonie grają koncertowo.

Porażki to dla nich incydenty, znakiem rozpoznawczym

stały się zwycięstwa i tym sposobem na 10 kolejek przed

końcem rundy zasadniczej zapewnili sobie udział w play

off. Siedmiu graczy ma szansę wystąpić w marcowym

meczu gwiazd I ligi. 

Nie zawsze jednak wygrana przychodzi łatwo, niżej

notowany rywal może popsuć sporo krwi, a publiczności

zgotować nadprogramowe emocje. Tak było, gdy do

Dąbrowy zawitały Żubry Białystok. Pierwsza połowa tego

meczu upłynęła pod znakiem rażącej nieskuteczności

dąbrowskich koszykarzy. Celność była im obca, łatwo

tracili piłki, nie radzili sobie przy zbiórkach, a obrona była

dziurawa. Grali chaotycznie i bez wigoru, zaś ich śladowa

waleczność malała z każdą udaną akcją przeciwników.

Z medalami Mistrzostw Polski se-
niorów wrócili zawodnicy Dąbrow-
skiego Klubu Bokserskiego sekcji
„Super Kick”. 

Zawody w formule Light Kick od-
były się 22 i 23 stycznia w Kobyłce
koło Warszawy. 

Do bojów stanęła czołówka pol-
skich kickboxerów. W tej doborowej
stawce znalazło się pięciu zawodni-
ków z dąbrowskij sekcji „Super
Kick”. Nasi zawodnicy zaprezento-
wali się bardzo dobrze. Zdobyli dwa
medale i wygrali kilka walk, w tym
dwie przed czasem. Jakub Ciuruś
zdobył tytuł wicemistrza, a Rafał
Wilkoński wywalczył brązowy me-

dal. Bez trofeów wrócili Bartosz Wą-
troba, Damian Dziczek i Wojciech
Kasprzyk, ale zdaniem trenera Ceza-
rego Podrazy stać ich na to, by w ko-
lejnych mistrzostwach wskoczyć na
podium. 

Trenerowi Podrazie, oprócz suk-
cesów podopiecznych, nie brakuje
też innych powodów do dumy.
W podsumowującym miniony rok
plebiscycie portalu fightsport. pl za-
jął 9 miejsce wśród trenerów spor-
tów walki, a dwie zorganizowane
przez niego gale, w Szczecinie i No-
wej Soli, trafiły do pierwszej dzie-
siątki imprez sportowych. 

pk 

Mocne uderzenie na dobry początek

Nowy rok dopiero się zaczął, a dąbrowscy kickboxerzy

zaliczyli już pierwsze sukcesy.

Medale
Mistrzostw Polski W

mroźną niedzielę 10 stycz-
nia, halę „Centrum” rozpa-
liły zmagania futsalowe.

O prawo awansu do III rundy Pucharu
Polski zażarcie walczyły cztery drużyny
piłki halowej. 

Z Dąbrowy zwycięsko wyjechała eki-
pa Babylon Siemianowice. Nie miała
sobie równych i pewnie pokonała
wszystkich przeciwników. Obok trium-
fatorów w turnieju wystąpiły jeszcze:
ETA Dąbrowa Górnicza, Szóstka Bę-
dzin i Tad Bud Seat Team Tarnów. 

- Można śmiało powiedzieć, że tur-
niej wygrała drużyna najlepsza, najle-
piej zorganizowana i posiadająca dobre
cechy cwaniaków boiskowych – podsu-
mowuje Marcin Wojarski, współorga-
nizator zawodów. 

Pod względem sportowym turniej
dla zagłębiowskich zespołów nie był
udany. Organizatorzy podkreślają jed-
nak, że oprócz zdobywanych trofeów
liczy się także popularyzacja tej dyscy-
pliny w naszym regionie. 

- Dla nas na pewno ukoronowaniem
starań organizacyjnych była frekwen-
cja, która w jednym momencie sięgnę-
ła poziomu trzystupięćdziesięciu osób.
Widoczne było, że zapotrzebowanie na

rozgrywki piłkarskie jest bardzo duże –
przyznaje z zadowoleniem Wojarski. 

Pucharowe eliminacje zostały zorgani-
zowane przez Klub Sportowy ETA-Zagł-
ębie i Centrum Sportu i Rekreacji. pk

Grali o puchar

Nasi koszykarze grają nie tylko skutecznie ale i widowiskowo.

Drużyna klubu sportowego Eta-Zagłębie, organizatora turnieju.
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W grudniu dąbrowianki nieśmiało
i bez rozbudzania wielkich nadziei
wkroczyły na europejskie salony. Liga
Mistrzyń dla drużyny, szkoleniowców
i zarządu miała być nowym wyzwa-
niem i siatkarską szkołą. 

- Zdobyte doświadczenie zaprocen-
tuje w przyszłości. Musimy grać na lu-
zie i pokazać się z jak najlepszej strony.
Będzie trudno, ale każdy punkt, set,
nie wspominając o wygranej, będą dla
nas wielkim sukcesem – zaznaczał
przed startem rozgrywek trener Wal-
demar Kawka. 

O wyższych celach wypowiadano się
bardzo ostrożnie. W klubie podkreśla-
no, że występy w LM to przed wszyst-
kim cenna lekcja stanowiąca niepowta-
rzalne doświadczenie. 

Tymczasem wraz z meczami przy-
szły sukcesy. Przebieg spotkań fazy
grupowej pokazał, że w zespole nie bra-
kuje umiejętności i woli walki, a kon-
frontacje w tym elitarnym gronie nie
muszą być dla niego jedynie epizodem.
O awansie do dalszych gier zadecydo-
wały dwa zwycięstwa odniesione nad
wicemistrzyniami Francji, ASPTT
Mulhouse. Decydujące spotkanie od-
było się w sercu Alzacji, w ramach
przedostatniej kolejki gier grupowych.
Przewaga podopiecznych Waldemara
Kawki była wyraźna i tylko w trzecim
secie pozwoliły dojść do głosu gospo-
dyniom. W kluczowym pojedynku,
którego stawką był awans do fazy play
off pokazały siatkarskie rzemiosło wy-
sokiej próby. Przeprowadzały przemy-
ślane akcje, pomysłowo atakowały i za-
chowywały zimną krew w obronie.
Oprócz zwycięstw, dużą wartość szko-
leniową miały również spotkania za-
kończone porażką. 

- Cieszę się, że momentami prowa-
dziłyśmy bardzo wyrównaną walkę.
Cały czas się uczymy, a ten mecz był
dobrym przykładem, jak należy grać.
Nie zwieszamy głowy i czekamy na na-
stępnego przeciwnika. Mamy nadzieję,
że sprawimy niespodziankę – oceniała
po przegranym rewanżowym spotkaniu
ze Scavolini Pesaro Magdalena Śliwa,
kapitan MKS-u. 

Włoska ekipa, mająca na koncie licz-
ne trofea krajowe i europejskie, to je-
den z żelaznych faworytów tej edycji
Ligi Mistrzyń. Choć siatkarki MKS-u
z tym gigantem przegrały do zera, to
pokazały niezły styl i wolę walki. 

Dwa sety były wyrównane, a niespo-
dzianka wisiała w powietrzu. Nie bra-
kowało sytuacji, w których ekipie
z Półwyspu Apenińskiego mogło za-
drżeć serce o wynik. Jedynie w ostat-
niej odsłonie meczu z MKS-u uszło
nieco powietrze. Mistrzynie Włoch nie
straciły jednak mocy i ten set zakoń-
czył się 6 punktową, najwyższą w ca-
łym spotkaniu, przewagą. 

- MKS zagrał lepiej niż w Pesaro.
W dąbrowskiej ekipie ważna rola nale-
żała do Magdaleny Śliwy, która potrafi
przyspieszać grę, a ja cenię taką szybką
piłkę – komplementował Angelo Ver-
cesi, szkoleniowiec Scavolini. 

- Dąbrowska drużyna była bardzo
dobrze przygotowana i zagrała lepiej
niż u nas – dodała Katarzyna Skowroń-
ska – Dolata, atakująca włoskiej druży-
ny. 

Mecz obfitował w wiele dynamicz-
nych akcji i długich wymian piłek.
Ataki Eweliny Sieczki i Joanny Sta-
niuchy – Szczurek, szczelne bloki czy
precyzyjne przyjęcia Krystyny Tka-
czewskiej przekładały się na kolejne

punkty. Waleczność dąbrowianek do-
brze obrazuje też scena przy piłce me-
czowej, kiedy asy serwisowe Marzeny
Wilczyńskiej zmniejszyły rozmiar
przegranej i dodały uroku spotkaniu.
Dąbrowski zespół pokazał spory po-
tencjał, który z optymizmem pozwala
patrzeć w przyszłość. 

Kolejne sprawdziany dąbrowianek
w LM, tym razem w systemie pu-
charowy, 9 lutego. Wtedy do hali

„Centrum” zawitają triumfatorki
grupy D, zawodniczki Asystel Nova-
ra. 

Równolegle do zmagań w prestiżo-
wych rozgrywkach europejskich, dą-
browska drużyna gra o prymat w Pol-
sce. Po 13 kolejkach MKS umocnił się
na 3 miejscu w ekstraklasie. Zgroma-
dził siedmiopunktową zaliczkę, która
oddziela go od następnej w tabeli Or-
ganiki Łódź. Jednak do zakończenia

rundy zasadniczej zostało jeszcze pięć
kolejek, w tym spotkania z Muszynian-
ką i BKS-em Bielsko – dwiema najwy-
żej notowanymi zespołami w aktual-
nym sezonie. Dlatego przed pod-
opiecznymi Waldemara Kawki sporo
wytężonej pracy, aby zapewnić sobie
jak najlepszą pozycję wyjściową przed
play off i wyścigiem o miejsca na po-
dium. 

Przemysław Kędzior

Europa nie taka straszna
Tego chyba nikt się nie spodziewał. Stawiane w roli „Kopciuszka”, dąbrowskie siatkarki wywalczyły miejsce w prestiżowym gronie 12 najlepszych 

drużyn Starego Kontynentu. 

Dąbrowskie debiutantki wywalczyły awans do II rundy europejskich rozgrywek.
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